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Ostatnie nasze artykuły na temat 
przerostów pracowniczych w więk­
szości urzędów i instytucji nie padły 
w próżnię. Odezwały się liczne glosy.
I co ciekawsze — glosy samych pra­
cowników.

Pracownik samorządu stołecznego 
pisze: „Jeśli pobieżny obserwator ła­
two może dostrzec zbyt wielką liczbę 
urzędników, wyrażającą się ■ 10%-ym 
wzrostem w stosunku do ilości eta­
tów przedwojennych — to cóż może 
stwierdzić urzędujący tam pracownik'/ 
Jeśli jest obiektywny i uczciwy, po­
wie: nie o 10%, ale o 20% jest urzęd­
ników za, dużo!“

Inny czytelnik, tym razem praco­
wnik jednego z ministerstw, porusza 
sprawę związaną ściśle z nadmiarem 
pracowników.

„Utarł się zwyczaj w urzędach — 
pisze on — że ok. 60% urzędników, 
z tych młodszych, bez żadnych skru­
pułów, samowolnie, bez wiedzy prze­
wożonych, nie przychodzi do biura je­
den, dwa dni w tygodniu i załatwia 
swoje sprawy osobiste, po większej 
części handlowe. To, że jest niby „li­
sta obecności*4 nikogo nie przeraża. [ 
Jeden kolega za drugiego podpisuje 
laa liście nazwisko i... formalności' 
staje się zadość! Niezrozumiałe jest 
tylko dlaczego przełożeni tolerują ten 
stan rzeczy, bo trudno przypuścić, że -1 
by nie wiedzieli o nim, skoro zwy-' 
czaj ten jest [tak szeroko rozpowszech- 
iaiony.8<1

(ów „rozpowszechniony zwyczaj88 za­
sługuje ma specjalną uwagę i na wy­
ciągnięcie z niego odpowiednich wnio­
sków.

Słyszy się często zdanie: dlatego j 
jest tylu urzędników, że nie są to si- 
8y wykwalifikowane. Zamiast jednego 
dobrego musi pracować trzech „sła­
bych88, by podołać zadaniom.

Ale spójrzmy na zagadnienie od | 
iłnnej strony. Przez pryzmat słów za­
cytowanego listu. Okazuje się, że nie- : 
które urzędy doskonale i systematycz­
nie obywają się bez pewnej liczby u- 
rzędników, załatwiających swoje oso­
biste sprawy. I to w dnie i godziny 
pracy, za które otrzymują przecież 
pensję ze skarbu państwa, czy kasy ; 
samorządu.

Być może powie ktoś: wielu urzęd­
ników musi „dobrabiać88, bo ma za 
suskie płace. Więc handluje czy po­
średniczy.

I tu oto dochodzimy do sedna spra­
wy. Urzędnik, który pracuje produk­
tywnie, który jest naprawdę potrzeb­
ny nie może „niepostrzeżenie88 opusz­
czać pracy po kilka dni w miesiącu, 
gdyż nieobecność jego odbiłaby się na 
całokształcie i biegu spraw danego 
urzędu. Ulatniają się więc tacy, któ­
rych urzędy przyjęły niejako „na wy­
rost88. Ci, którzy przekładając papier­
ki z jednej strony na drugą, prowa­
dząc wielogodzinne towarzyski© po­
gawędki na korytarzach, czy wycho­
dząc „służbowo88 na miasto — nie 
wpływają absolutnie swą obecnością 
lub nieobecnością na tok pracy i urzę 
dowania.

Oni to tworzą owe szkodliwe, paso­
żytnicze przerosty, które pochłaniają 
masz a talom trudem zdobywany do­
chód społeczny. Ich pensje, te niskie 
pensje, tworzące w sumie jednak wie­
lomilionowe pozycje obciążają niepo­
trzebnie budżety instytucji | budżet 
państwowy.

Nie na darmo uderzyła w dzwon na 
trwogę Komisja Centr. Zw. Zaw. na 
swym ostatnim plenarnym posiedze­
niu. Świat pracy bowiem chce i mu­
si pozbyć się tego złośliwego nowotwo 
ya, któremu na imię: pracownicze 
przerosty.

Jak każdy nowotwór, tak i ten wy­
maga chirurgicznego lanceta i szyb­
kiego, zdecydowanego zabiegu.

Pozbywając się tej chorobliwej na­
rośli urzędy, w granicach nawet tych 
samych budżetów, mogłyby wydatnie 
polepszyć położenie materialne pozo­
stałej, mniejszej liczby pracowników.

Redukcje są nieodzownie. Przepro­
wadzić je jednak należy stopniowo.

Zapotrzebowanie w Polsce na siły 
pracownicze jest tak wielkie, iż nie

575 głosów na 590 głosujących

prem ierem  FRANCJI
Stronnictwa uzależniają poparcie nowego rządu
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Zgromadzenia Narodowego rozpoczęła 
się wezoraj o godz. 15-ej.

W imieniu socjalistów poseł Lefcro- 
ąuer wysunął na premiera kandyda­
turę Leona Bluma. Na to Duclos z ra­
mienia partii komunistycznej stwier­
dził, że przyjaciele jego będą głoso­
wali na Bluma jednomyślnie, ale za­
strzegli, iż „głos, oddany dzisiaj, nie 
świadczy w niczym o stanowisku, ja­
kie możemy zająć jutro, nie chcemy 
bowiem unii narodowej pod mianem 
generalnego porozumienia**.

Odnaleziony rad

Duclos wyjaśnił następnie, że zbyt 
często formułka jedności narodowej 
kryje pod swą postacią interesy dale­
kie demokracji: „Obrona pieniądza— 
powiedział — jest zbyt często pretek­
stem do zamaskowania manewrów 
politycznych. Istnieją subtelne różni­
ce między rządem tymczasowym i rzą 
dem stałym. Rząd, który mamy stwo­
rzyć, powinien stosować politykę o- 
kreśloną**.

Następnie rzecznik ugrupowań le­
wicowych Herriot oznajmił, że jego 
grupa będzie głosowała również za 
Blumem, wysunął jednak kilka za­
strzeżeń co do przyszłego programu 
rządu, m. in. w sprawie terytoriów 
zamorskich.

„Pragniemy gorąco — mówił Her­
riot — jedności między Francją i te­
rytoriami zamorskimi. Jesteśmy zde­
cydowanie przeciwni rasizmowi. Pra­
wa tubylców powinny być szanowane 
tak samo jak nasze*8.

Herriot przypomniał też, że od po­
czątku kryzysu gabinetowego ugrupo­
wania lewicy wypowiadały się za for­
mułą zjednoczenia narodowego, a ma­

ją c  na myśli sytuację gospodarczą 
i stwierdził, że zjednoczenie narodowe 
jest obecnie rówmie konieczne jak w 
czasie wojny.

Z kolei Paul Reynaud oświadczył, 
że on i jego towarzysze będą głosowa­

li za Blumem, a program przyszłego 
rządu zadecyduje o stanowisku ich na 
przyszłość.

Wreszcie w imieniu partii wolności 
republikańskiej (PRL) wystąpił Legen- 
dre, stwierdzając, że i jego partia od­
da głosy na Bluma, lecz zastrzega so­
bie prawo do przyszłego wypowiedze­
nia się na temat, programu rządu, któ­
ry nie został jeszcze ustalony.I „

Dal Abd el Kader oznajmił jeszcze 
że i muzułmanie poprą kandydaturę 
Bluma.

Po wystąpieniu Muttera, deputowa­
nego PRL, który powiedział, że on 
osobiście będzie głosował przeciwko

Blumowi, gdyż „zjednoczenie tworzy 
się w ciemnościach**, Zgromadzenie 
przystąpiło do głosowania.

Blum został wybrany premierem 
575 głosami na 590 głosujących. Osiem 
głosów padło na Roberta Schumma- 
na, a 7 kartek oddano białych.

W kołach politycznych podkreśla 
się, że okoliczność, iż Blum został 
prawie jednomyślnie wybrany, nie 
oznacza wcale, że utworzy rząd jed­
ności narodowej, do którego weszli­
by również przedstawiciele partii pra­
wicowych.

Biuro polityczne partii komunistycz 
nej ogłosiło, źe komuniści głosowali 
na kandydata socjalistycznego, gdyż 
pragną aby na czele rządu stał czło­
wiek, który mógłby zjednoczyć wszy­
stkie siły robotnicze i demokratycz­
ne Francji.

Elliot Rooseveit
syn Zmarłego prezydenta
przybył do Warszawy

W dn. 12 b. m. przybył do W ar sza-* 
wy polskim samolotem z Moskwy syn 
prezydenta Roosevelta, p. Elliot Roo- 
sevelt.

Elliot Roosevelt, w czasie wojny, 
służył w armii amerykańskiej w stop­
niu gen. Był on bliskim współpracow­
nikiem swego Ojca.

Dziś Elliot Roosevelt jest cenionym 
publicystą i kontynuatorem myśli po­
litycznych i społecznych Ojca. W wy­
danej po wojnie książce p. t. „Jak 
on to widział** ostro krytykuje poli­
tyków amerykańskich, którzy odeszli 
od wielkich koncepcji demokratycz­
nych i pokojowych prezydenta Roo- 
sevelta. Książka ta w najbliższym 
czasie ukaże się w przekładzie pol­
skim.

Wraz z Elliotem Rooseveltem przy­
była do ^Warszawy jego małżonka, 
znana amerykańska artystka filmo­
wa.

Na lotnisku powitali Elliota Roo- 
sevelta i jego małżonkę dyr. Dep. 
Prasy i Informacji M. S. Z. gen. 
Grosz, oraz płk. Jessic i p. Andrews 
z ambasady amerykańskiej.

Z lotniska Okęcie pp. Elliot Roo- 
sevelt udali się do pałacu wilanow­
skiego, gdzie zamieszkają w czasie 
pobytu w stolicy Polski.

Zachodnie 
są ostateczne �

granice
nienaruszalne

Polski
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BELGRAD (PAP). — W ostatnim przemówienie w sprawach organiza- 

dniu obrad Kongresu Wszechsłowiań- ' cyjnych.
skiego dotychczasowy przewodniczący 
Komitetu Wsze-chstowiańskiego w 
Moskwie, gen. Gon durów wygłosił
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Dziś wielki wiec—
������ #��$� 

Dziś, w piątek, 13 bm., o godz 
16 w sali obrad KRN „Ronin “ 
przy ul. Nowogrodzkiej odbędzie 
się wielki wiec przedwyborczy, 
zorganizowany przez Radę Zw. 
Zawodowych.

Na wiecu przemawiać będą 
wybitni przedstawiciele ruchu 
zawodowego posłowie do KRN 
Włodzimierz Sokorek i Lucjan 
Motyka.

Po przemówieniach odbędzie 
się część koncertowa z udziałem 
znanych artystów scen stołecz­
nych.

Między innymi wystąpi kapela 
ludowa Dzierżanowskiego.

obwodów wyborczych
obejmują 52 okręgi

Komitet Wyborczy w składzie: prze­
wodniczący W. Sokorski, z-ca L. Mo­
tyka, sekretarz L. Marek, członko­
wie: S. Cieślikowska i O. Szechter.

Komitet urzęduj© codziennie od 
godz. 10 do 15 w gmachu KCZZ w 
Warszawie. Wszystkie Zarządy Głów­
ne i Komisje Okręgowe Zw. Zawód, 
powinny zgłaszać akcesy i plan kam­
panii wyborczej swoich okręgów do 
Centr. Komitetu Wyborczego.

Jednomyślną decyzją

Jak informuje Biuro Generalne­
go Komisarza Wyborczego, cały 
teren Polski został podzielony na 
6.726 obwodów wyborczych, obję­
tych 52-ma okręgami.

Okręgowe Komisje Wyborcze 
podały już do wiadomości publicz­
nej podział okręgów na obwody 
wyborcze oraz dane, dotyczące 
adresów lokali Komisji Obwodo­
wych, terminów i miejsc wyłoże­
nia spisów wyborczych, liczby po­
słów, którzy mają być wybrani z 
danego okręgu itp., zgodnie z art.
21 p. 2 Ordynacji Wyborczej.

Posiedzenie
Państwowe] Komisja Wyborczej

Dn. 16 b. m. o godz. 10 w Sali I\o- ' 
misyjnej bomu Poselskiego, Warsza- | 
wa, ul. Daszyńskiego Nr. 4 odbędzie 
się posiedzenie Państwowej Komisji J 
Wyborczej z następującym porząd- j 
kiem dziennym:

1) ukonstytuowanie się Komisji, j
2) ustalenie ważności i kolejności narodowej konferencji, która ma o-

Omówiwszy stan organizacyjny i 
dotychczasową działalność nowego 
ruchu, Gondurow przeszedł do jego 
obecnych zadań. Istnieją jeszcze na 
świecie ciemne moce, dążące do wtrą­
cenia świata w nową katastrofę. Ty­
powym przedstawicielem tych mocy 
jest Churchill. Pierwsze zadanie Sło­
wian to walka z tymi siłami, walka 
o utrwalenie pokoju. Słowianie powin­
ni w dalszym ciągu przeciwstawiać 
się wszelkimi środkami pokojowymi 
takim krzywdom, jak przetrzymywa­
nie statków na Dunaju, odmowa od­
dania Polsce jej złota, tworzenie i u- 
trzymywanie polskich i jugosłowiań­
skich oddziałów faszystowskich za 
granicą i mieszanie się w wewnętrz­
ne sprawy państw słowiańskich.

Gen. Gondurow przedstawił szereg 
wniosków i zaproponował m. in. u- 
tworzenie 25-osobowego Komitetu 
Słowiańskiego z siedzibą w Belgra-

państwowych list kandydatów.
Centralny Komitet Wyborczy 
K O ZI

Przy Prezydium Komisji Central­
nej Zw. Zawód, powstał Centralny

Rezolucja w sprawie rozbrojenia
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NOWY JORK (PAP). Podkomisja rozbrojeniowa powołana przez Ge­
neralne Zgromadzenie do opracowania rezolucji w sprawie ujawnienia 
i weryfikacji stanu liczebnego wojsk i stanu uzbrojenia państw należą­
cych do ONZ, przyjęła jednomyślnie rezolucję, którą ma przedłożyć ko­
misji politycznej i Generalnemu Zgromadzeniu ONZ.

Przedstawiciel W. Brytanii, Shaw- i mi przeciwko 8 wniosek kanadyjski, 
cross, domagał się zwołania w ciągu j domagający się powołania specjalnej 
najbliższych sześciu miesięcy między- | komisji w celu rozpatrzenia wniosku

w sprawie rozbrojenia opracowanego 
przez Radę Bezpieczeństwa.mówić środki, jakie należy przedsię­

wziąć w celu zredukowania zbrojeń. 
Oświadczył on, że konferencja ta mo­
głaby opracować wnioski dla Rady 
Bezpieczeństwa w kwestii energii a- 
tomoiwej.

Poza tym komisja przyjęła 10 głosa-

dzie. Z ramienia Polski w skład Ko­
mitetu weszli: min. Świątkowski, wi- 
cemin. Trojanowski, prof. Michało­
wicz, prof. Batowski i żywiecki. Prze­
wodniczącym Komitetu wybrano gen. 
Maslarycza, delegata Jugosławii.

Wysłano telegramy do generalissi­
musa Stalina, Prezydenta Bieruta, 
prezydenta Benesza, marszałka Tito, 
premiera Dimitrowa i ministra Mote­
towa.

W depeszy do Prezydenta Bieruta 
Kongres stwierdził, że granice za­
chodnie Polski są ostateczne i niena­
ruszalne.

— Wielki transport—
celulozy dla Polski

W Gdyni przy nabrzeżu pol­
skim wyładowuje się obecnie 
szwedzki statek SS „Ingolf" Sta- 
ek przybył z ładunkiem 800 ton 

celulozy. Jest to jeden z najwięk­
szych transportów tego surow­
ca — tak niezbędnego w papier­
nictwie.

Poza tym wyładowuje się jed­
nocześnie dwa inne statki przy­
byłe do Gdyni, jeden z trans­
portom ponad 300 ton, drugi zaś 
około 150 ton celulozy.

9 Moskale rozstrzygnie sig los
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lemiec
ima obawy, aby przed jakimkolwiek | strów Spraw Zagranicznych uzgod- Q

nilu  tiastp,nuiaAV rsorzadek rn im ó w . I “zredukowanym pracownikiem wykwa­
lifikowanym wyrosło widmo długo­
trwałego bezrobocia I nierozłącznej z 
mim nędzy.

Chodzi jednak o tę, nieznaczną w 
stosunku do ogółu, grupę pracowników 
niewykwalifikowanych, zwłaszcza pra 
cowników —- kobiet. Należało by dla 
tej kategorii zorganizować krótko­
trwałe kursy przeszkoleniowe — aby 
w ciągu okresu t.zw. „wypowiedze­
nia*8 zdobyła szans© otrzymania in­
nej, kto wie, może nawet intratniej- 
szej, pracy. mir.-par.

�

NOWY JORK (PAP). Rada Mini- i c> likwidacja Prus;
farma i zakres tymczasowej or­
ganizacji politycznej Niemiec;

3 przygotowanie traktatu pokojo­
wego z Niemcami: 

a) rozpatrzenie sprawozdania za-

niła następujący porządek rozmów, 
które odbędą się w marcu 1947 roku:

rozpatrzenie sprawozdania ałianc 
kich władz okupacyjnych © nastę­

pujących kwestiach:
a) wyniki pracy Komisji Kontrol­

nej, demilitaryzacja, denazifikaeja, departamencie Stanu�
zasady gospodarcze i odszkodowania:; NOWY JORK (PAP). Minister spraw

b) ustanowienie centralnej admi- j zagranicznych Wincenty Rzymowski 
nistracji oraz problemy związane z w towarzystwie ministra peLnomoc- 
gospo&arezą, finansową i polityczną nego w Waszyngtonie Ignacego Zło-

M in . R z y m o w s k i

sytuacją Niemiec w 
pacyjnych;

4 strefach oku-

Pandit Nehru ogłasza rezolucję:

������ �����*�,��� republiką
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NEW DELHI (SAP). Na krótkim 14-mmutowym zebraniu indyjskiego 
zgromadzenia konstytucyjnego we czwartek, Pandit Nehru przedstawił 
rezolucję ogłaszającą Indie niezależną suwerenną republiką.

Dyskusja nad projektem konstytu­
cji ma się rozpocząć w piątek. Pod 
władzą rządu indyjskiego mają — 
wedle projektu konstytucji — znajdo­
wać się terytoria wchodzące w skład 
sbecnych Indii brytyjskich, państwa 
andyjskie i inne części Indii nie wcho­

dzące w skład Indii brytyjskich oraz 
terytoria, które chcą wejść w skład 
niezależnych, suwerennych Indii.

Ten ostatni zwrot — zdaniem pew­
nych kół — odnosi się do posiadłości 
portugalskich i francuskich w In­
diach.

towskiego i ministra Olszewskiego, dy 
rektora departamentu politycznego 
MSZ, złożył wizytę Dean Schesonowi, 
zastępcy sekretarza stanu USA.

G e n . R o o k s
nacz. dyrektorem UNRRA

WASZYNGTON (API). Gen. Lowel 
Rooks został wybrany na stanowisko 
dyrektora UNRRA na miejsce ustę­
pującego La Guardii.

E n e rg ia  a to m o w a
pod kontrolą

WASZYNGTON. (PAP). Minister­
stwo spraw wojskowych podało do 
wiadomości,' że �  dniem 1 stycznia 
wszystkie zakłady, produkujące ener* 
gię atomową w Stanach Zjednoczonych, 
przejdą pod zarząd komisji cywilnej, 
ałożonej % 5 osób.

stępców ministrów spraw zagranicz­
nych do prac przygotowawczych, 
związanych z traktatem pokojowym 
z Niemcami;

b) podstawowe dyrektywy, doty­
czące traktatu pokojowego z Niem­
cami (granice oraz propozycje w 
sprawie oddzielenia Zagłębia Ruhry 
i Nadrenii i inne kwestie);

4 projekt Stanów Zjednoczonych 
w sprawie rozbrojenia i demili- 

taryzacji oraz inne środki politycz­
nej, gospodarczej i militarnej kon­
troli Niemiec;

rozpatrzenie sprawozdania prze­
dłożonego przez komitet eksper­

tów węglowych;
g  traktat z Austrią oraz wszelkie

G re c y  p r z e jm u ją
Dodekanez

ATENY (PAP). Dowódca wojsk 
brytyjskich w Dodekanezie, gen. Par­
ker, przybył do Aten i odbył konferen­
cję z władzami greckimi w sprawie 
przekazania 12 wysp Dodekanezu na 
morzu Egejskim, które Grecja ma o- 
trzymać od Włoch

Po 2 zeszyty

5
z Austrią oraz 

inne sprawy zalegle.

P re m ie r Francji
do Stalina *

PARYŻ (PAP). Premier Bidault prze 
słał do generalissimusa Stalina depe­
szę gratulacyjną w związku z roczni­
cą podpisania paktu w sprawie współ­
pracy między obu krajami.

Współpraca ta, podkreśla premier 
Bidault, ma dla Francji szczególną 
wartość w chwili gdy mają się zacząć 
rozmowy w sprawie Niemiec. Pozwa­
la ona jej żywić nadzieję, że w ra­
mach konferencji ministrów spraw za­
granicznych dojdzie do upragnionych 
przez nią wyników.

Trzecia rocznica sojuszu
���$-������$%�� �� ��		

PRAGA (API). Prasa czechosłowac- | nym wynikiem polityki ZSRR. zmie- 
ka uczciła wczoraj 3-cią rocznicę pod- j rzającej do zjednoczenia wszystkich 
pisania przymierza ze Zw. Radzieckim, i demokratycznych i postępowych sił 
Gazety zamieściły szereg artykułów, | całego świata, 
omawiających znaczenie traktatu i sto 
sunJd między obu krajami.

„Rude Prawo** opublikowało artykuł 
ministra Noska p. t. „Kamień węgiel­
ny naszej wolności". Autor podkreśla 
pomoc ZSRR i stwierdza, że traktat 
jest gwarancją bezpieczeństwa dla Cze 
choSłowacji i posiada wielkie znacze­
nie międzynarodowe.

Gazety zamieszczają na czołowych 
miejscach fotografie prez. Benesza, wi 
cepremiera Fierłingera. Stalina, zmar- 
ego prez. Kalinina i min. polotowa w 

chwiii podpisania traktatu
Naród radziecki — pisze ambasador 

ZSRR Zorin — uważa, iż traktat ra- 
dziecko-czechosłowacki jest natural- 

------V------ >
Manewry brytyjskie

MOSKWA (PAP). — Agencja Tass 
podaje informacje o manewrach 
wojsk brytyjskich w Transjordanii i 
Palestynie, w pobliżu granic Syrii i 
Libanu.

— na insi
� �  I -  w mieście 
etrzymają � �  isezpfafnie —

Pierwsze part je zeszytów, wy­
drukowanych z papieru zaoszczę­
dzonego dzięki ograniczeniu dru­
ku ulotek i odezwr przez Blok 
Stronnictw Demokratycznych — 
zostaną rozesłane do rozdziału 
wśród dzieci szkolnych częściowo 
Jeszcze przed gwiazdką, , reszta 
zaś po Nowym Roku, tak, by 
wszystkie zeszyty dotarły do 
szkól do 10 stycznia.

Zeszyty, w ilości 4 milionów 
będą rozdzielone po dwa — dla 
dzieci wiejskich i po jednym — 
w miastach.

������ � ���!����'�$���� �� $��������

mogt! być czynne
���$���� ���$-���.$ $-� /���.!

Nie każda rodzina ma mieszkanie 
% kuchnią, w której mogłaby sobie 
przygotować zapas wyżywienia na 
nadchodzące święta Wielu pracow­
ników w Warszawie korzysta jedy­
nie z obiadów stołówki swego zakła­
du pracy. Rzesze przyjezdnych ska­
zane są na posiłki w zakładach ga­
stronomicznych.

I W zrozumieniu tego Miejski Re- 
I sort Zaopatrzenia zezwolił, aby ^a- 
| kłady gastronomiczne w stolicy były 
! czynne w dn 24, 25, 26 i 31 b. m. 
I oraz 1.1.1947 r.

Równocześnie zezwolił na sprzedaż 
mięsa, wyrębów mięsnych i wyrobów 
cukierniczych w czasie świąt Bożego 

! Narodzenia 1 w Mowy Rok. (ig)



Kontrrefleksje przedwyborcze
01���$���2������%3� �� � ����'������ ��+�� ��*��

P. fed. Tadeusz Garczyński przer- skiego", który „nieustannie wyclzwa- 
Nvawszy jedną z form „wielorakiego nia nam hasła" kazał wam wiązać 
milczenia", rozsnuł...we .wczorajszej \ się.. z_ obszarnikami i zabijać robot-
..G -azer-ie T .u r in w p i"  in fA rp su isip a  r o -  I fy i Ir Ant IrrolrrNTtTpln' /->V\0re* i ników krakowskich?

! Dalej: któż to w czasie okupacji
„Gazecie Ludowej" interesujące 
fleksje przedwyborcze".
, ^ w 0̂ ieJ r0ni: : j^  f ed' ^ Gar" i w Londynie bronił kurczowo sana- czynsłd stwierdza, że słowo „demo- j cy jno-faszystowskiej konstytucji z 
kracja od dwodi lat rozdzwoniło się; 1935 r>? Kto wściekie atakował re- 
zwyaęako w Polsce. „Demokrata-j formy społeczne przeprowadzane w 

~  piS*elŁ •Vłir*łal1' ,Wr rosce ! kraju przez PKWN i Rząd Tymcza- 
L  ^ jątJłem p,f 1kox! ’ ^ y ‘ I sowy? Kto wzywał do dezercji zrzucanych z szynku, przekupek jaz- { Wojska polskiego, wałczącego z 

gotliwie wiodących spory, medobit- ; Niemcami? Kto sprzeciwiał się wów- 
S J S f  reakcji, kłóra  ̂ bez pi«- j Czas polityce sojug2U ze związkiem 
tiięazy stała się nicością'. Słowem —■ i RarDierk-im?
„możemy spokojnie sądzić, że jeste* i . v ,
ćmy chyba najbardziej demokra- j A powrocie do kraju? Proszę 
tycznym społeczeństwem świata". j nam przytoczyć jeden chociażby wy* 

Obawiam się, że red. Garczyński I Padek,- kiedy PSL me stawało w po- 
przeholował nieco w swoim opty i')r7jê  wysiłkom Rządu Jedności Na­
zizmie. Obawiam ślę, że mimo nadu­
żywania słowa „demokracja", nie 
ijesteśmy jeszcze ■ „najbardziej demo­
kratycznym społeczeństwem świata".

rodowej i obozu demokratycznego, 
zmierzających d’o tak upragnionej 
przez was przebudowy społecznej!

A może przypomnieć rzucone
Red. Garczyński mógłby m, in. i wbrew własnej tradycji i własnym 
stwierdzić to na podstawie... poczyt- i przekonaniom hasło „nie" na pierw-
ności swojej własnej gazety w „pew­
nych kołach".

sze pytanie referendum? Może przy­
pomnieć podjazdową walkę przeciw

Oprócz niedemokratycznych pija- unarodowieniu przemysłu w artyku- 
ków i przekupek, znajdzie się jesz- j łach tegoż p. T. G. i demagogiczny 
eze w Polsce coś niecoś ludzi, któ- j wniosek- o niewypłacanie odszkodo- 
rych nawet red. Garczyński nie j wań przemysłowcom zagranicznym? 
^ośmieliłby się zapewne zaliczyć do j Może przypomnieć sławetne wystą- 
dąmokratów. Przykro nam również ‘ pienie p. Bańczyka w obronie pod- 
&twierdzić, że tak skąd inąd trzeźwy ziemia? Może przypomnieć złośliwe 
ekonomista nie dostrzegł u „głupich , wykpiwanie wszystkich wysiłków, 
niedobitków reakcji" pieniędzy, tak i podejmowanych . we wszystkich dzie- 
obficie przez nich zbijanych w kra- ] dżinach —■ aż do 3-letniego Planu 
ju i tak Szczodrze nadsyłanych z ; Odbudowy włącznie? 
zagranicy. A co do owej „nicości" ! Ale po co? To wszystko* i dużo 
głupich niedobitków reakcji, nie dzi-| Więcej można przecież znaleźć w 
w i. nas to określenie na łamach pi- komplecie „Gazety Ludowej", 
sma, które nss zapewniali), że „w ; A może wchce ntm Gazeta Lu.
S  wyjaśnić jeszcze "kilka dziw-

A ‘ ? *.:** - * ■ . . . 7 * . , ■ nych zaprawdę zjawisk. Dlaczegóżdy me m.ja prawie dzień, by ku a ; różn(J NS2;_v , ' WIN.y tak ener-
rodzimego faszysty me pozbawiała , icznjo ^  PSL? -Niechże si,
życia funkcjonariuszy władz bezpic- p redakWrze Garczyński, przeje- 
czenstwa lub działaczy dęmokr&- ’ • - , . , J .K- .■!, , „  , , , J . * . . - i dzie nieco po kraju (z pańską- legity-tycznych. Co prawda, tak się dziwnie; . J , p ' \ . * nić Z Z
składa, że te ofiary „głupich niedo- ® � *
bitków" rre naWa do nartii która ; nych obaw) 1 Przy.łr*y w terenie,
w h '„Pd r i 7vń"k:e£o' nosia jak t0 tam w'y£]3da owa „moralnośćw oczach red. czynowego pąsia - publiczna" PSL. Zresztą, można na­
da wyłączny monopol na d e m o k ra -;^  z Warszawy ujeżdżać.

żali sie red. Garczyński, że prze- :
ciwnicy PSL, nie mogąc jakoby eta- ; p d j ’ procesu zabójców^p 
kować konkretnych czynów peeselo- z procesu zabójców sp,
wych („Z takimi jakimi jesteśmy, j
walka jest trudna"...) —  rysują opi- j A może zechce nam „Gazete. Lu- 
nii publicznej jakiś nieistniejący | tf^wą" wytłumaczyć inne niepoko- 
obraz jakiegoś' urojonego PSL. I do- ! zjawisko: czemuż to protektor 
piero w ten fikcyjny obraz walą J SchUmachera oraz ■ bohater Stuttgar- 
ilft wlezie. „Istotnie" - r  pisze bez czemuż to wszystkie siły zagra- 
drźenm ręki red„ Garczyński — gdy- ; niczne, przeciwne przebudowie spo- 
bj*śmy byli związani z reakcją, gdy- iecznej Polski i sprzyjające Niem- 
byśmy byli przeciAvnikami reform bom — tak energicznie, lak niepo- 
spcłecznych, gdybyśmy stawali w j prawnie opiekują się WASZYM, Pa- 
poprzek przebudowie ustroju, gdy- ; hie Redaktorze Garczyński, STRON- 
byśmy dążyli do wywołania roz- | NICTWEM?
dźwięku z naszym wschadnim so- : Jak Pan widzi, obraz rzeczywisty 
jusznikiem... jakie łatwo byłoby nas ; PSL jest tak... piękny, że nie ma pb 
zwalczyć". ^ Ł._. ,;j_j prosjią 'potrzeby stwarzać sobie obra-

Ale oczywiście, ponieważ tak, nł'e ' -i; u rn jon e jio ,ż . 
je ą t , jakże ttudtif: '•.Wald?Ye:yest..zęj.... I bardzo’ ‘prosiipy na przyszłość nłe 
s*lachetny«a' PSI.!"1®** f  ̂ - sypać nam „moralnością publiczną"

Za współdziałanie z  podziemiem
�%������ #�����$����!�%�� ��'����� 
k i lk a  organizacji powiatowych PSL

W wielu powiatach Polskie Stron­
nictwo Ludowe związało alę z organi­
zacjami podziemnymi, które wykorzy­
stywały legalną bazę PSL dla prowa­
dzenia działalności wrogiej wobec 
Państwa.

W kilku wypadkach władze bezpie­
czeństwa wykryły kontakt powiato­
wych władz PSL z organizacją pod­
ziemną WIN.

Uczni członkowie PSL byli związa­
ni z bandami, niejednokrotnie biorąc 
bezpośredni udział w ich przestępczej 
działalności, a nawet w organizowa­
niu band. Bandy t© urządzały napa­
dy na instytucje państwowe i samo­
rządowe. Ostatnio zorganizowały one 
napady specjalne celem zasilenia kas

zarządów PSL w fundusze na akcję i dąży tych towarów miała być użyta
wyborczą.

W kilku powiatach członkowie PSL
prowadzili antypaństwową działal­
ność, wyrażającą się w szerzeniu an­
tyrządowej propagandy.

W tym stanie rzeczy władze bez­
pieczeństwa zmuszone były do zawie­
szenia działalności szeregu ogniw or­
ganizacyjnych PSL, a mianowicie: •'

1) Dn. 22.XI zawieszono powiatowy 
zarząd PSL w Sandomierzu. Członko­
wie Pow, Żarz. PSL na czele ze Ste­
fanem Grudniem zorganizowali bandę 
składającą się z 15 ludzi, która m. iń. 
dokonała w dn. 2 listopada napadu 
na placówki PCH w Klimontowie, ra­
bując towary na sumę trzech i pół 
miliona zł. Suma uzyskana ze sprze-

Stanisław Wasylewski oskarżony
�� *���+����$&� �� )��'$�'�

18 i 19 bm. odbędzie się przed Są- i przez długoletnią swą twórczość lite- 
dem Okręgowym w Krakowie rozpra- ! racką ogólnie w społeęzeństwie zna-
wa przeciwko znanemu literatowi, Sta 
nisławowi Wasylewskiemu.

Akt oskarżenia zarzuca mu, że „w 
czasie od grudnia 1941 r. do 19 lipca 
1944 r. w-e Lwowie, jako pisarz polski,

-Mościce wracają —
Amerykańska kwatera główna 

w Austrii zawiadamia, że 45 wa­
gonów, załadowanych maszynami 
do wytwarzania tlenu, wysłano w 
ostatnich dniach do Polski.

Transport stanowi pierwszą 
część wysyłki, obejmującej 94 wa­
gony maszyn, które w roku 1944 
zostały wywiezione przez Niem-i 
ców * Moście do Linzu.

Chłopi d zię k u ją
Marszałkowi Żymierskiemu

Wojew. Związek Samopomocy Chłop 
skiej w Lublinie otrzymał od miesz­
kańców spalonych przez Niemców wsi 
Jany i Bojki w pow. włodawskim list, 
zaopatrzony podpisami wszystkich 
mieszkańców, z prośbą o przekazanie 
go Marszałkowi Żymierskiemu. List 
wyraża podziękowanie Marszałkowi 
za spowodowanie przydzielenia znisz­
czonym rolnikom 100 koni roboczych.

Ostatni Mohikanin
Prezes powiatowego zarządu PSL w 

Nowogrodzie woj.' szczecińskiego, Ro­
man Romanowski, wystąpił że Stron­

ny i ceniony oraz cieszący się poważ' 
nym autorytetem moralnym, przystą­
pił do współpracy z „Gazetą Lwow­
ską". Gazeta była organem propagan­
dy niemieckiej dla tzw. Dystryktu Ga­
licyjskiego, założonym i zorganizowa­
nym przez urzędowy koncern niemiec­
ki Z. K. W. (Zeitungsverlag Krakau— 
Warschau) i redagowanym w języku 
polskim. Wasylewski był początkowo 
kierownikiem działu literacko-kultu­
ralnego, następnie zaś sprawował ogól 
ne kierownictwo i nadzór techniczny 
w zastępstwie niemieckiego redaktora 
naczelnego, i odpowiedzialnego, przez 
co, idąc na rękę niemieckiej władzy 
okupacyjnej, działał na szkodę intere­
sów Państwa Polskiego".

Na rozprawę wezwano 21 świadków 
spośród literatów, dziennikarzy i dzia­
łaczy społecznych. M. in. zostali zawe­
zwani: Kazimierz Wyka, Karol Kury- 
luk, Julian Przyboś, prof. dr W. Ziem- 
bicki, ks. Michał Rękas, J. Petri, Arka 
Bożek, Jan Brzoza.

na prowadzenie akcji wyborczej PSL
Na terenie pow. sandomierskiego 

aresztowano szereg członków PSL, 
będących członkami band oraz współ­
pracujących z nimi.

2) Dn. 4.XII zawieszono działal­
ność Pow. Żarz. PSL w Lublińcu 
woj. Śląsko-Dąbrowskiego. Członko­
wie PSL na terenie tego powiatu byli 
ściśle związani z nielegalną organi­
zacją WIN-owską „Lasy", a niektó­
rzy z nich byli nawet współzałoży­
cielami organizacji. Wiceprezes Pow. 
Żarz. PSL Józef Przykuła, był ofice­
rem wywiadu i zajmował się dzia­
łalnością szpiegowską.

3) Dn. 4.XII zawieszono działalność 
Pow. Żarz. PSL w Ełku, woj. biało­
stockiego. Bandy, składające się z 
członków PSL, dokonały szeregu na­
padów.

4) Dn. 6.XII zawieszono działalność 
Pow. Żarz. PSL w Nowym Sączu. 
Bandy na tym terenie dokonywały 
napadów i mordów działaczy demo­
kratycznych na zamówienie aktywi­
stów PSL, którzy niejednokrotnie u- 
czestniczyli w tych napadach. Wła­
dze Bezpieczeństwa aresztowały kil­
kudziesięciu członków PSL, którzy 
byli jednocześnie członkami band; 
między innymi aresztowany został 
prezes Pow. Żarz. Józef Olsztyński.

5) Dn. 6.Xn zawieszono działal­
ność Pow. Żarz.. PSL w Miechowie, 
którego prezes Mirek, będący rów­
nocześnie członkiem WIN-u posługi­
wał się bandami tej organizacji dla 
usuwania niewygodnych mu działa­
czy demokratycznych. Kilkudziesięciu 
aresztowanych członków PSL brało 
aktywny udział w działalności band.

6) Dn. 9.XII zawieszono działal­
ność Pow. Żarz. PSL w Toruniu, 
gdzie aktywiści PSL brali czynny u- 
dział w utworzeniu nielegalnej orga­
nizacji pod nazwą „IV Grupa Pomor­
ska Armii Krajowej". Organizacja ta 
prowadziła akcję terrorystyczną w 
stosunku do demokratycznych działa­
czy oraz dokonywała napadów rabun­
kowych, dla zdobycia funduszów na 
cele wyborcze PSL.

— -Kawy transport—
zbrodniarzy inojennych
Na punkt graniczny do Dzie­

dzic zapowiedziany jest przyjazd 
dalszego transportu zbrodniarzy 
wojennych z obozu w Dachau.

Transport składa się z kilku 
generałów, komendantów miast, 
SS-stuńnfUmerów, którzy pełnili 
w czasie okupacji funkcje w obo­
zach koncentracyjnych na terenie 
t. z w. Generalnego Gubernator­
stwa oraz urzędników admirtistra- 
cyjnych, którzy zajmowali wyso­
kie stanowiska w rządzie Franka,

���������� ������
ojcem chrzestnym
���	� ���������

Prezydent Bierut wyraził zgodę aby 
został ojcem chrzestnym syna Wacła­
wa i Janiny Kowalskich z Olsztyna. 
Kowalski jest robotnikiem Centrali 
Produktów Naftowych i pracuje w Ol­
sztynie od czerwca 1945 r. Chrześniak, 
10-te z, kolei dziecko Kowalskich — 
otrzymał imię Bolesław,

W zastępstwie Prezydenta Bieruta 
dziecko trzymał do chrztu prezydent 
Olsztyna Pałucki, który wręczył ro­
dzicom najmłodszego obywatela mia­
sta prezent z Belwederu w postaci wy­
prawki dziecięcej.

Przedstawiciele Zw. Zaw. w USA
0 sytuacji ��  Polsce

W Warszawie bawi delegacja ame­
rykańskich Związków Zawodowych w 
osobach A. FeinglaSsft (CIO), L San­
dora (CIO), 5. Mindcla (CIO^ H. 
Goldstina (CIO), J. Winogradzkiego 
(CIO) i M. Geinera (AiFL). Są to dzia­
łacze związkowi z okręgów i miast, 
w których znajdują się liczne skupiska 
robotników związkowych Polaków.

Goście zgodnie stwierdzają, źe wy­
siłek polskiej klasy pracującej, włożo­
ny w odbudowę kraju, jeSt Ogromny. 
Rezultaty tego widać na każdym 
kroku.

Delegaci podkreślają, że opinia pu­
bliczna Stanów Zjedh. jest mylnie
1 tendencyjnie informowana przez pra­
sę, pozostającą pod wpływem wielkie­
go kapitału.

Zbrodnie bandy „Warszyca“
�� �� � /����!*�� ����'��!�'� i ������� /'����+'

P, red. Garczyński, świadom wła- w oczy, i nie imponować „metoda- j nictwa, jako ostatni członek w powie
mi
dę

wychowawczymi. Bo napraw- : cie i zgłosił akces do S,L. W pow. no­
nie ma czym. i wogrodzkim nie ma już obecnie ani,

B. W. j jednego członka PSL.
snej krótkiej pamięci, liczy 1 ńa cu­
dzą krótką pamięć. My jednak po­
zwolimy sobie przypomnieć garść 
powszechnie znanych faktów, zaczy­
nając od wstydliwej nieco przeszłości.

Któż to w roku 1918 odmówił 
współpracy z rządem Ignacego Da-

���!���*��� ��&� � � �'#�������� #� ! %����%
��������� emigranta polskiego

zbawienne i tak przez PSL uprag­
nione reformy społeczne?, NOWY JORK. Dnia 7 b. m. po- , wypadkach poleciła ich tutejszym

Któż to związał się za to z nal-t pełnił samobójstwo W gmachu a m -1 polskim przemysłowcom, patron u ją- 
rzarniejszą rodzimą reakcją serdecz- ! ńasady brytyjskiej w Rio de Janeiro j cym przyjazdowi polskich fachowcówczarniejszą rodzimą reakcją serdecz 
.nym węzłem małżeńskim Chie.no* I obywatel polski Edward Stanisław 
Piasta? Kto wvdał' rozk&z strzelania ! Kurdziel;
do robotników krakowskich 6*go li* j*. Notatka tej treści ukazała się w 
stopada 1923' r'.?,; '■•'(■jednym z dzienników. Rio de Janeiro

A może to „rytm serc ludu poi- i z dodatkiem, że władze brytyjskie

W dalszym ciągu procesu bandy 
„Warszyca" zeznaje osk. Antoni Bar- 
foiik,paeud. ,,łSz.ary“/ który, jako: do­
wódca grupy ,,S. O. S.“ w pow. wie­
luńskim dokonywał napadów rabun­
kowy eh na. spó Idzie In i e, osoby pryw a - 
tne oraz instytucje państwowe i. sa­
morządowe.- Osk. Bartolik przyznał 
się do wszystkich zarzucanych mu 
czynów.

Jako ostatni z oskarżonych zeznaje 
ks, Miecwy&iftw Krzemiński, pseud.
„Wawer", który wypiera się przyna­
leżności do „KWP“. Zeznaniom jego 
zaprzecza osk. Zelanowski. Z prze­
wodu sądowego wynika, że osk. ks. 
Krzemiński 2-krotnie przebywał na 
miejscu postoju oddziału terrorysty­
cznego „Warszyca", oraz że w jego 
domu na strychu nocowali dwaj po­
szukiwani bandyci, wśród nich obec-

___ kuftów", inż. Kurdziel zastrzelił 8ię.
starały się r)ie dopuścić do rozpo- j Znajdując się widocznie w stanie zu~ 
wszechnienia tej wiadomości. \ pełnej depresji nie wierzył w - sku-

do Brazylii.
W chwili kiedy Hitachi handlowy

w w w e r l i  d r u g i e g o  p o k o j u ,  b y  t e -  H I
lefonować do jednego z tych „opie- | nv na .ławie .oskarżonych Zdanowski

...................  Na prośbę prokuratora zastał odczy­
tany list adresowany przez, ks. Krze-

W Akademii Górniczej w Kra­
kowie od dłuższego czasu prze­
prowadza ćo systematyczne bada­
nia nad możliwością użycie -gru­
zu ze zburzonych domów do fa­
brykacji materiału budowlanego. 
Badania da*y wyniki pozytywne.

Według metody1 stosowanej w 
Akademii produkuje się cegłę s 
gruzu prry pomocy złepistcza ce­
mentowego na zimno ber, użycia 
paliwa. Właściwości tej cegły 
przewyższają pod wieloma wzglę­
dami zwykłą cegłę. '

Według informacji ambasady bry­
tyjskiej, inżynier-konstruktor E. S. 
Kurdziel, b. żołnierz armii polskiej 
w Anglii, przybył ?.a wizą brazylij­
ską- w czerwcu 1946 r. do Brazylii 
(Porto Allegre) i otrzymał pracę w 
firmie EjSE, z dziennym wynagro­
dzeniem 50 Mrs, Należy zaznaczyć

teczność dalszych zabiegów.

Tragedie inż. Kurdziela nie jesl 
faktem odosobnionym. Los emigran­
tów, skazanych na poszukiwanie pra­
cy przy pomocy władz pstństw ob­
cych. * dala od kraju, jest nad wy- 

Łatwowierność, z jakąże jest to niewspółmiernie niska ! rttB ciężki. .
płaca, gdyż inżynier kwalifikowany I m ierzy li szumnym nieraz obietni- 
otrnymuje na miejscu pięciokrotnie 1 rom otmymmnl* intratnych posad,
więcej'

W dniu wypadku inż. Kurdziel 
przybył do ambasady brytyjskiej. 
Skierowano go do attache hand'o- 
wego. Z oświadczeń tego ostatniego 
wynika, że niejednokrotnie już zwra­
cali sic do ambasady brytyjskiej 
„andersowcy" z prośbą o pomoc w

mści się okrutnie. W podtrzymywa­
niu tej złudnej perspektywy najbar­
dziej karygodną wszakże rolę od­
grywają tu organy prasy emigracyj­
nej, które ustawicznie namawiają in­
żynierów, lekarzy i fachowców do 
„chwilowego" osiedlania się bądź w 
Ameryce południowej, bądź w Ka*

Ostatnie przygotowania taehniczne
��� ���$���� 4��$-���� 5� �"#*�� � � � � � � � � �

8 kabin
umożliwi połączenia z krajem i za-

W gmachu Trybunału przy ul, j ~ j , .sis Polskie Radio instaluje stałe po-
; gt  S S S J i kL ! 2  ; łączenie w sali rozpraw ze studium

»W »d . aparatur do nagrywa*, 
na naaa ac r^ieg. ,m. sra , e 1 ^  j Oskarżeni, za pomocą słuchawek,

j będą mogli słyszeć w języku nie- 
j mieckim wszystko to, co na sali bę- 
i dzie się mówiło pa polsku. Nato- 
I miast wyjaśnienia, składane przez 

w świetlicy preciwnikiw Spśfdz. oskarżonych po, niemiecku, tłuma-

uzyskaniu pracy, Ambasada w takich j n a ^ z ' e - .
Tragiczny los inżyniera, którp' nie­

wątpliwie r.oalaziby odraru pracę w 
kraju, obciąża sumienie tych „nie­
przejednanych". Winien być też 
przestrogą dla wielu chwiejnych i 
wahających aię.

Mieczysław Fogg

mińskiego do szefa wywiadu. „KWP", 
w którym ks. Krzemiński prosi o u- 
dzi-eleńie mu chwilowego urlopu w 
pracy konspiracyjnej. Na liście znaj­
duje się adnotacja szefa wywiadu, od­
rzucająca prośbę Krzemińskiego. Os­
karżony twierdzi, że listu tego nie pi­
sał.

W dalszym ciągu rozprawy Sąd przy 
siąpił do przesłuchania świadków.

Św, Jóźwiakowa opisuje szczegóło­
wo zabójstwo jej męża, członka PPR. 
Św. Jóźwiak została trzykrotnie ogra* 
biona.

Św. Kowalska, również opowiada o

Układ handlowy z Islandia
Dn. 11 bm. podpisany został w War­

szawie układ handlowy i płatniczy 
między Polską a Islandią. W myśl te­
go układu Polska ma dostarczyć Is­
landii w ciągu r. 1947 — 50.900 ton. 
węgla w różnych asortymentach, w za­
mian za co otrzyma znaczne ilości 
wełny i skór jelenich.

���/� ��!�!��� �����

zabójstwie jej męża. Bandyci pastwi­
li się nad nim i w jej obecności za­
strzelili. Podobnie zeznania złożyli 
św. Ołczyky Jastrzębska i inni,

Z kolei Sąd odczytuje szereg doku­
mentów.

Charakterystyczne są rozkazy wy­
dane przez „Warszyca" w związku 
z przygotowaniem do referendum. W 
jednym z rozkazów znajduje się pole­
cenie wznowienia działalności terro­
rystycznej. Są rozkazy o „pacyfikacji 
w:si“ itp.

Stosunek „Warszyca" do akcji ujaw 
niania się członków AK dobitnie cha­
rakteryzuje wydany przez niego roz­
kaz zamordowania podwładnego ofi­
cera „Groma" za przekonywanie 
członków organizacji o konieczności 
ujawnienia się.

Na zakończenie dochodzenia dowo­
dowego odczytano ulotkę, wydaną 
przez grupę podwładnych „Warszyca" 
na temat stosunków panujących w or­
ganizacji. Autorzy ulotki mówią 
o

zacji, przy czym przypisuje winę głó 
wnym dowódcom osk. osk. Sojcżyń- 
skiemu, Błasiakowi i innym. Dowód* 
com *tyiń zarzuca śię popełnienie róż­
nego rodzaju nadużyć, m. in. dokony­
wania napadów na zamożniejszych 
łudzi, którym — jak się wyraża ulot­
k a — „na lipę przypisuje się przyna­
leżność do PPR".

Po odćzytaniu dokumentów docho­
dzenie dowodowe zamknięto a roz­
prawę sądową odroczóno do dn. 14 bm.

G o d ziw e  za ro b k i
u; handlu '

Na zlecenie Ministerstwa Aprowiza­
cji i Handlu Rada Naczelna Zrzeszeń 
Kupieckich podjęła pracę nad ustale­
niem godziwych marż zarobkowych 
dla poszczególnych branż handlowych. 
W najbliższy tri czasie będą opracowa­
ne mafże dla branży spożywczej, włó-

-. kiennicźej, artykułów gospodarstwa 
demoralizacji członków organi- ) domowego i chemicznej.

KRÓTKIE SPIĘCIA

Kolczyński, Szymura i Grzywocz
6����� !�'�� �*���%.$ $-

czone będą odrazu na polski, przez ! CRU bokserskiego Polska Szwecja 
przwsiegłycb tłumaczy sadowych, w I® grudnia w Sztokholmie.

Od 12 bm, Sekretariat wydaje bi- I Dotychczas nadeszło 892 odpowie- 
lety wstępu na rozprawę. Bilety Są d*l, nie wszystkie są, Jednak ważne, 
trojakie: czerwone, zielone i białe. I łfdyż prawie S0% osób za}M»mnlnło, źe

Wy 1  „C zy te ln ik "
W  dniu 11 -XII. 1946 r. w świetlicy 

pracowników Delegatury Warszaw­
skiej Spóldz. Wyd. „Czytelnik" odbył 
s:c wieczór piósenki w wykonaniu Mie­
czysława .Fogga. Zebrani pracownicy! 
nie szczędzili w.vrazów wdzięczności i
znakomitemu pieśniarz™, W a r s z ^ j j 2���*(78� �(9����� �:� ":� � :

*� �*�*� � � hondy „Ognia
\

P ły n ie  k r a
Na Wiśle ukazała łsię ponownie 

kra, dość gęsto płynąca.
Kra obecnie nie napotyka, jak to

Oddziały wojskowe KB W rozbiły w które po rozpoznaniu zwrócono wła-
ostatnich dniach bandę „Pilota", sta- j śclcielom. W trakcie dalszego dochodzę 
nowiącą oddział „Ognia". Oprócz 7-iujnia natrafiono na zakonspirowaną 
zabitych członków bandy, znaleziono j skrytkę bandytów, w której znaleziono

chodziły od „specjalnego korespon­
denta. ale również z uczuciem lek­
kiej niechęci do filutów z UB, któż- 
rzy spokojnych obywateli straszą 
widmem nieistniejącego NSZ. 

ROZTERKA
Niedługo jednak trwało błogie 

uczucie bezpieczeństwa. W numerze 
bowiem % dn. 2 b. m. tego* „Dzień-

Dżłś mija termin wysyłaniu kupo- , aby wziąć udział w głosowaniu tr*e-in,ł**' 'Pólskiego i Dziennika Żołnierza" 
nów na na«z konkurs na wynik me- j ba załączyć uszystkłe siedem kupo- f pr*«czytaiem �'  przerażeniem w ko-

nów zamieszezanych od 29 listopada ■ respondencji tym bardziej wiary- 
do 5 grudnia w „tyciu Warszawy". f godnej, ze pochodzącej od wydało- 

Przypominamy ó tym tym wseyst-1 n,e?°  7 Polski dziennikarza angicl- 
kim, którzy do ostatniej chwili *wle-ls k̂iego Dereka Selby, wstrząsającą 
kali z wysyłaniem odpowiedzi. | relację p. t. „W RĘKACH NSZ“ (?):

Prawie połowa dotychczas głosują-1 ),Ponieważ sam zostałem zatrzy-
cych przepowiada zwycięstwo Polski 'Y, .8*f*c5 przez członków
,v pttosunku 10:6, 24% fa iv ory *u j«Z -ow sk .r j bandy „Og,on — pjsate

(iHWOrate wynik 8:7), 12« f )v , s^°fob nip rtoomzckajkcy Jakich-kolwltk wjjphwosol p Oprpk Sel-
Stuppoowntowym (dokładni* 88%) i N  T  »• «»  wludomoSol «

faworytem je9t wcywtócl* Koleoyn- n lł. c h^ I .  .1, t m

NSZ NIE ISTNIEJE j KANADYJSKIE DOŚWIADCZENIE
Nie ma to jak czytać prasę emi- Jak wiadomo, Kanada sprowadza 

Stacyjną, W krąju czło%vicka wciąż ; andersowców z chwalebnym posta- 
niepokcją /wiadomościami o napadach | nowleniem zatrudnienia Icb jako la- 
band  ̂ NSZ-owskich. A tymczasem i niej siły roboczej oraz —- w dalszej 
londyński „Dziennik Polski 1 Dzień- ! perspektywie — wynarodowienia, 
nik Żołnierza" * dn. 28,111 b. r. I Alę nawet Kanada poczyniła ju* a 
stwierdził autorytatywnie, że: „Na andcrsowcami przykre doświadczenie, 
przeważającym ; obszarze kraju NSZ j Depesze doniosły mianowicie, że 
nie jest Już czynny od połowy 1915 j kanadyjska komisja badania kandy- 
roku, w reszcie zaś okręgów — od j datów — andersowców przeżyła w 
jesieni tego  ̂ roku. Nie działa dziś w i Neapolu miły dreszczyk sensacji. Je- 
Polsce żadna organizacja tego imię- den z trzech obozów, w którym 
nia, ani też nie zostaje z niej wy- zgromadzono kandydatów — obóz 
łon tona żadna inna... Równie nie- w Sinica lit i — musiał być rozwią- 
prawdriwe są oskarżenia Stronnictwa ; zany. Kanadyjczycy znaleźli w nim 
Narodowego o działalność zbrojną, bowiem kilku SS-manów i TYLKO 
bezpośrednią czy pośrednią". fib proc. byłych volksdeutschów.

Słowa te przeczytałem z uiewv- j Kiedy komisja oświadczyła, że nie 
słowioną ulgą, tym bardziej, że po- i przyjmie nikogo, kto przeszedł przez

*6

w krzakach jeszcze 2 zabitych i 2 u_ 
krytych w lasku bandyt ów z bronią w

było w roku ub. na zapory przy rusz- I ręku. Ogółem 9 bandytów zostało zabi- 
towaniach i wrakach mostów war- tych, 14 rannych 
szawskich. Dlatego też należy spo- I Podczas rewizji znaleziono kilkana- 
dziewać się, że lód zetnie powierzeń- j ście worków z cukrem,^ znaczne ilości 
nię rzeki w okresie późniejszym niż ; wódki zakopanej.w stodołach oraz po- 
w r. ub, ! ścieli, butów i innych przedmiotów,

32 litry wódki i skrzynię z amunicją.
Należy podkreślić, że rozbicie szajki 

bandytów nastąpiło przy wydatnej po­
mocy okolicznej ludności, która, nęka­
na ciągłymi rabunkami, udzielała od­
działom wojskowym KB W informacyj, 
pragnąc uwolnić się od ustawicznego 
strachu przed napadami

ski, zwycięstwo GrzyWocen i Szymury 
przewiduje 10% głosujących, połowa,
jeet, za Olejnikiem w wadze półśred- 
niej (24% wierzy, że zremisuje ze 
Szwedem). Najsłabiej są oceniane

czy jestem Żydem — musimy tu 
wierzyć panu Selby na słowo —• 
wiem, że gdybym był komunistą, 
zostałbym zamordowany".

o ,. . ,  , , ,  . . ,  Więc jak właściwie jest z tymszanse Sowińskiego w w. lekkiej, Ja- NSZ? Istnieje czy nie istnieje?
“ Ĉ ° * yka , Musi my prosić redakcję „Dzienni-Lieka. w ciężkiej (11%), który w tej 
chwili goni jeszcze ekspedycję.

Reprezentacja Polski po burzliwej
przeprawie przez Bałtyk przyjechała 
już do Sztokholmu.

ka Polskiego i Dziennika Żołnierza 
o wyjaśnienie tej dręczącej wątpli­
wości. Bo — Jak śpiewał kiedy/ zdrową ciekawość i ten 
Krukowski — „ta niepewność mnie zapał? 
zabija"...

Wehrmacht, w obozie wybuchł bunt. 
ZDROWA CIEKAWOŚĆ

I CHWALEBNY ZAPAŁ 
Korespondent agencji Reutera w 

Berlinie doniósł, iż Niemcy ubiegać 
się będą o dopuszczenie swoich przed­
stawicieli na obrady ministrów Wiel­
kiej Czwórki, którzy — jak wiado­
mo — 10 marca 1947 r. rozpoczyna­
ją w Moskwie pracę nad traktatem 
pokojowym z Niemcami.

W związku z tą — nazwijmy to — 
propozycją niemiecką rozlegną się z 
pewnością głosy oburzenia i prote­
stu. Uwalamy je za całkowicie nie­
właściwe, a propozycję niemiecką — 
za naturalną i w pełni uzasadnioną.

Niemcy pragną po prostu dowie­
dzieć się jak to dosłownie sfor­
mułował dr. Schumacher w bezpłat­
nie rozkolportowanej w Anglji bro­
szurze — „kto ma płacić za Ill-eią 
Rzeszę i za drugą wojnę światową?".

Na skutek udanej podróży dr. 
Sehumachera do W. Brytanii Niem­
cy nabrali głębokiego przekonania, 
że może to być ktokolwiek, z wy­
jątkiem Niemców. Więc ciekawi są 
kto. No i pragną pomóc w znalezie­
niu tych, którzy zapłacą Niemcom za 
III-cią Rzeszę i za drugą wojnę świa­
tową.

Czy można im mieć za złe tę 
chwalebny

Sław.
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Poświęcenie
krzyża -  pomnika
�� � =�������

Staraniem Komitetu Odbudowy Cmen 
tarza Poległych Żołnierzy w Falenicy 
odbędzie się w dniu 15 b.m, uroczy­
stość żałobna w związku z poświęce­
niem cmentarza i tymczasowego krzy- 
ia -pomnika na zakładanym Cmentarzu 
Wojskowym P&łegłyęh Żołniorzy w o, 
kresie 1939 — 1945 r. na teranie gm. 
Fa laaie.# i sąs^edeigh.

Początek uroczystości o gad z. 13 m. 
30 w*kaśęifl# parafialnym w Falenicy, i

Pierwsza wizyta i pierwsze dary
działaczy Polonii francuskiej

W gabinecie prezydenta Tołwińskie- j na bolączka powojennego budownic- 
go, na bocznym stoliku, leży stos przy I twą. "*
, kreślarskich. Każdy technik j Brakowi temu w pewnej mierze za-bprów
czy architekt ucieszyłby się niezjnier- 
nie, gdyby mu podarowano taki wspa 
biały komplet cyrkli, pozwolono wy­
brać z tego stosu suwak, kątomierz 
i flaszeezkę tuszu. Brak ich — to zna-

44���� �������� 4��������� �#����
tegoroczna gwiazdka dla dzieci

Kierownictwo organizacji tegoroęz- . wywczasach w Obornikach Śląskich, 
nej gwiazdki dla na j biedniejszej dzia- j Spędzą tam wybrańcy losu 2 beztro- 
trwy stolicy powierzył Tymczasowy K o -  j skie tygodnie. Wyjazd nastąpi 16 #4�  
mitet Warszawski Pomocy Dzieciom i j RTPD urządza w swoich placówkach: 
Miodżięży — SKOS-owi1. Instytucją ta, 9 przedszkolach, 8 świetlicach ’ i , do- 
v.'«polpracująea z innymi placówkami � mach dziecka — uroczyste choinki pod 
charytatywny mi, dręgą kwest i imprez j znakiem lepszego obiadu. Podobnie u- 
zbiera fundusze na dziecięcą akcję rządza dzieciom święta Caritas. 
Ś^ tf zną' i , Czerwonokrzyską akcję gwiazdkową

Wobeę. ogromu pctrzeb udało by się ' corocznym zwyczajem prowadzą kola 
mcże bKOSmwj przy wydatnym popar- młodzieży PCK. Jest ich w okręgu 
cm Mm. Aprowizacji, Resortu Zaopa- j warszawskim 1400, .na terbie Warsza- 
trzęnią i fabryk słodyczy urozmaicić ! wy 2d0,
jfiogram świątecznego posiłku. j W każdym kole odbędzie się choinka.

Wszelkie inne atrakcje, ze względu Rozlosowane będą podarki otrzymane 
t > i  aK dostatecznych funduszów, nie i od Amerykańskiego Czerwonego Krzy- 

*ą niestety przewidziane. j ża, Un. pudełka z zabawkami, zawię-
i ośpieszą SKOS»owi z pomocą szkoły, i rające materiały piśmienne, ołówki, 

klórs zajmą się urządzeniem szkolnych | grzebyki i inne drobiazgi. Nie łatwo jed 
przedstawień, połączonych ? rozdawnię- i nak będzie wyciągnąć szczęśliwy Jos, 
twem dzieciom podarków od Św. Mi- skoro np, na 7000 członków kół Śród- 

- w . ! mieścia — przydzielono 700 paczek.
'Kydział Opieki Społecznej Zarządu ; Każde kolo zaprosi kilkoro najbi&d- 

Miejskiego me rozporządza dotąd Żad' I niej szych dzieci swojej dzielnicy spoza 
nymi sumami aa święta dla dzieci, i szkoły, aby przeżyły moment wspólnej 
Trzeba więc wielce się natrudzić, by � radości.
jakoś tej dziatwie gwiazdkę umilać. i Niezależnie od choinki w poszczę- 

Poszezęgolne dzielnicowe Ośrodki 1 jólnych kolach, PCK urządza gwiazd* 
Wspołdziąlama nawiązały już kontakt | kę dla zarządów kół czerwonokrzy*
-  instytucjami charytatywnymi, jak j skich na Pradze i w Warszawie. Mło- 
^  - - Caritas, Liga Kobiet �  na j dzież sama obmyśli program uroczysto*
6Kronn«e wi-umki urządzane przez te pla i ści i przygotuje drobne upominki, któ* 
sówki doprowadzą małych-, przede 
wszystkim nieobjętych szkołą, podo­
piecznych.

Ponadto Zarząd Miejski uzyskał o* 
bietnicę Teatru Kukiełek, prowadzone­
go przez R. T. P. D. na udzielenie bez­
płatnego przedstawienia dl* dzieci. Za 
przykładem ..Baja" pójdą pewnie i in­
ne teatry dzięcięce, jak „Jaskółka1*,
„Teatr dla dzieci11. Myśli sle o tym, by 
dzieci, zgromadzone . na prze Ustawie­
niach teatralnych, obdarzyć smakoły­
kami, 2 które się dziś już cierpliwie 
„puka“ do „Społem11, Wedla i innych 
fabryk słodyczy. Biszkopty z UNRli-y 
już czekają na dzieci. , ,

W tym roku odbędzie się cnohika w 
�������� nowoutworzonym Punkcie 
Opiekuńczym na ul. Czerniakowskiej.
Na ., dzieci, nie objęte szkołą, czeka 
jeszcze jedna niespodzianka. Pomyślał 
Wydział i o tym, by choć niektóre spo­
śród nich przeżyły święta w górach na

rymi obdzieli się reprezentantów 
szczególnych kó}. (B)

po­

radzi przywieziony ów dar z Francji, 
zakupiony ze składek Polonii tamtej­
szej. Niedawno był w Paryżu dyrek­
tor Warszawskiej Dyr. Odbudowy, inż. 
Michotek i zapytany, co najpraktycz­
niej byłoby ofiarować Warszawie, do­
radził jakże trafnie — przybory kre­
ślarskie.

Przywiozło je dwóch energicznych 
działaczy społecznych francuskiej Po­
lonii: Michał Mierzwiński, wice-prze- 
wodniczący Centralnego Komitetu Ro 
Lotniczego PPS i naczelny redaktor 
„Robotnika" we Francji Eugeniusz 
Urbański, kierownik propagandy PPS 
i sekretarz generalny OMTUR we 
Francji. Obaj są po raz pierwszy w 
kraju po wojnie, w sprawach organi- 
cyjnych i oświatowych. Obu zapędzi­
ła wojna na drugi kraniec Europy 
gdzie obowiązek swój żołnierski wy­
pełnili v/ armii Sikorskiego.

080 ROLNIKÓW POLSKICH 
Z FRANCJI

Wraz z nimi stanęło na stacji gra­
nicznej Dziedzice 680 robotników rol­
nych z Franęji — emigrantów. W tej 
chwili podążają już do wyznaczonych 
im gospodarstw na Ziemiach Od­
zyskanych.

W wizycie na ratuszu towarzyszy 
im poseł Wiktor Małyczyski. Prezydent 
Tołwiński z radością przyjmuje ich 
i dziękuje za dary. W grupie praco­
wników miejskich zasiadają półkolem 
w gabinecie prezydenckim.

—- Zaczyna się niezwykłe interesu­
jąca rozmowa: o tym, co myślą i 
czego pragną Polacy we Francji.

— Wszyscy chcą gremialnie wra­
cać — mówi ob. Mierzwiński. — Cze 
kają na ostateczne porozumienie obu 
rządów, polskiego i francuskiego. W 
pierwszej kolejce przewidziana jest 
repatriacja 10.000 robotników prze-

f myślowych. Jak się okazuje, wizyta 
l referat prezydenta Tołwińskiego w 

| Paryżu były dużym impulsem w kie­
runku pomocy dla dalekiej Polski, l 
to zarówno dla Polaków, jak Francu 
zów. Radykalny odłam społeczeństwa 
francuskiego jest już dostatecznie dla 
tej akcji uświadomiony i — nasta 
wiony. Co do Polonii, to według ob­
razowego określenia prez. Tołwińskie­
go, odgrywa ona rolę „holownika", 
ciągnie tę pomoc do kraju. Praca 
wśród emigracji we Francji ma oł 
brzymie znaczenie gdyż wiąże tamtej­
szych Polaków z ojczyzną i zniszczo­
ną stolicą. Zniewala do pomocy.

W odpowiedzi na podziękowanie 
prezydenta goście zapewniają, 5 że po 
tym pierwszym darze nastąpią dal­
sze. Teraz przesłana będzie literatu­
ra fachowa dla budowniczych.

„MIESIĄC ODBUDOWY WAR­
SZAWY"

Wrzesień był również „Miesiącem 
Odbudowy Warszawy" i we Francji. 
Ofiary napływały obficie, mimo, że 
społeczeństwo tamtejsze jest obarczo­
ne mnóstwem danin. Wielu z Polonii 
francuskiej nie było nigdy w kraju. 
Ofiarność na odbudowę naszej stolicy 
jest najlepszym sprawdzianem ich 
uczuć patriotycznych 1 nastawienia 
społecznego. , *

Echa „Konkursu Przysłów Polskich”
Wśród trafnych rozwiązań było 

parę wierszowanych. Oto jedno z nich?
Przysłowia z dawna są mądrością Judu!
Warto więc zadać sobie trochę trudu,
Ażeby zgadnąć jakie to mądrości 
Głoszą przysłowia nasze wśród ludności

„NIE CZYŃ DRUGIEMU CO TOBIE NIEMIŁO!”
Zawsze się dziatki za młodu uczyło, 
i nie kop dołków dła Twego sąsiada,
„KTO DOŁKI KOPIE — ZWYKLE SAM W NIE WPADA!*

Nieposkromiony jest język niewieści,
Gada i krzyczy co tylko się zmieści,
toteż wiadomo, że „JARMARK JUŻ W MIEŚCIE,
GDY SIĘ SPOTKAJĄ GĘS I DWIE NIEWIEŚCIE".

Lee* gdy Twe serce niewiasta zdobędzie -—
To tęsknisz za nią i szukasz jej wszędzie,
Pędzisz przez góry, wyboje, rozłogi,
Bo „NIE MA ZŁEJ DROGI DO TWOJEJ NIEBOGI!"

Nigdy nie zgadniesz, jaki los Cię czeka,
Bowiem niepewny jest żywot człowieka,
Nie wiesz, czy los Twój szczęście Ci wyprosi, U:
Bo „CZŁOWIEK STRZELA — PAN BÓG KULE NOSI"*

A jednak trzeba mozolić się stale 
I w pocie czoła pracować wytrwale,
Wiesz przecież o tym, „JAK POSCIELESZ SOBIE 
TAK TEZ SIĘ WYŚPISZ" — za życia i w grobie!

e gdy w życiu wszystko Ci się udą,
Niech nie ogarnie Cię leń albo nuda,
Pracuj, zdobywaj, pełen sił i woli
Bo „OD PRZYBYTKU, GŁOWA NIE ZABOLI".

Janina Jankowska 
Puławska 83.
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Przeszkalanie podopiecznych

W Ministerstwie Pracy i Opieki Spo- ! podopieczni częściowo zdolni do pracy 
łecznej odbyła się pod przewodnictwem j uczą się fachu na miejscu pod kierusi- 
ob. wicenrun. dr Eugenii Prag i er o w ej , kiem instruktorów. Odrębny typ zakła-
kouferencja z udziałem przedstawicieli 
Ministerstwa Oświaty, Centralnego U- 
rzędu Planowania i Instytutu Naukowe­
go Rzemieślniczego w sprawie szkole­
nia zawodowego podopiecznych. ,

Akcja obejmie doszkalanie podopiecz 
nyeh, przebywających w zakładach o- 
pielci całkowitej craz korzystających z 
opieki częściowej.

Dla pierwszej z obu grup urządzono 
w zakładach tych kursy, na których

Pieriusze zamówienia � � � hutach 
na materiały do budowy mostu śląskiego

Komitet Wykonawczy Naczelnej Ra­
dy Odbudowy Warszawy wysłał 
wczoraj 12 b. m. depeszę następu­
jącej treści: .

„Wykaz materiałów stalowych prof 
Hempel obiecuje na koniec grudnia 
stop stal w urzędzie planowania za­
rezerwuje most os tal"

Budowa nowego mostu w Warsza-

dów stanowi w tym względzie 51 do­
mów matki i dziecka, szkolących w tej 
chwili około 2800 kobiet.

Na najbliższą przyszłość przewidzia­
na jest szeroka rozbudowa tej akcji, a 
to w celu zmniejszenia liczby osób 
zmuszonych do korzystania z opieki 
społecznej z braku fachu i w związku 
z tym nie mogących znaleźć zatrudnie­
nia. I tak np. na terenie woj. łódzkie­
go będzie uruchomionych do wiosny 5 
internatów na łączną liczbę 800 pen­
sjonariuszy. Połowa tych miejsc zosta­
nie oddana do dyspozycji Wojewódz­
kiego Wydziału Opieki Społecznej dla 
podopiecznej' młodzieży powyżej lat 18. 
Jeden z tych internatów w Lodzi otwie­
ra się w grudniu i przyjmie 180 pod-

Uniwersytet i Politechnika Wrocław 
ska rozpoczynają drugi rok swój dzia­
łalności.

W inauguracyjnym przemówieniu 
rektor wyższych uczelni wrocławskich 
prof. Stanisław Kulczyński omó­
wił bolączki uczelni, trudności z jaki­
mi musi walczyć, scharakteryzował 
studiującą na uczelniach młodzież. 
Ilość słuchaczy przyjętych w roku bie­
żącym sięga 7.000, 62% etanowi mło­
dzież'ze środowisk inteligencji pracu­
jącej i wolnych zawodów, 19% rekru­
tuje się ze sfer robotniczych, 19% z 
chłopskich.

Wobec braku miejsc na uczelniach, 
szczególnie na wydziałach politechni-

cznym i lekarskim — wymagany jest' 
egzamin konkursowy. Młodzież robot­
nicza wykazuje się dobrym przygoto­
waniem do tych egzaminów, młodzież 
chłopska natomiast masowo „odpada" 
ze względu na niski często poziom 
prowincjonalnych szkół średnich. 
Sprawę upośledzonej młodzieży chłop­
skiej władze akademickie wyrównują 
drogą dodatkowych zarządzeń.

I tak np. w grupie kandydatów o 
średnim wyniku egzaminacyjnym do­
konuje się selekcji nie pod kątem wi­
dzenia wyników osiągniętych przy eg­
zaminie, ale pod kątem widzenia przy­
należności socjalnej, udziału czynnego 
w walce, prżejść obozowych.

=�� �������� ������/�
Już przystąpiono do prac organizacyjnych

Odbyło się zebranie Komisji Wyko- nej, biorąc pod uwagę jednak hierar-

���	���� ����� ��� � ������ �
Staraniem bardzo ruchliwego i poży­

tecznie pracującego Centralnego Biura j interesują s: 
Koncertowego udało się wreszcie po tak 
długiej przerwie usłyszeć p<-of. Jerzego 
Żurawlewa, pianistę-wirtiicza, którego 
grę cechuje nadzwyczajny spokój, zde­
cydowane, piękne uderzenie, perlista i 
czysta technika, jak również ciepło od ­
twórcze.

Najbardziej udatr.ic wypadły w inter­
pretacji artysty następujące utwory:
Bach — Buson? „Chacona", Rachmani­
now „Preludium gis-moll11, Chopin 
„Etiuda rewolucyjna" i vwalc „Dee-dur",
Albeni* „TKana".

Artysta gorąco oklaskiwany przez 
publiczność, kilkakrotnie bisował.

wie' na miejscu rozbieranego mostu j opięczmych.
Kierbedzia, — mostu, który powsta-i .T . . .
nie z ofiar społeczeństwa wojewódz- ! - Największą liczbę _ kandydatów do 
twa śląsko-dąbrowskiego, wkracza w : ®z*,olen5a ~~ ękoło kilkuset tysięcy — 
nowy etap. Wobec powrotu z zagra- j dadzą podopieczni-, korzystający ze 
niey prof. Hempla prace, związane I świadczeń opieki częśotowej (domy noc 
�  projektami budowy mostu, nabie- 1 ‘ęgow*, kuchn.« powszechne, rozdaw- 
r a j ą  rozmachu. Prof. Hempel prze- j. nfetwo odzieży, artykułów żywnościo- 
widuje, że już w najbliższym czasie � wych, zapomóg pieniężnych itp.). Będą 
da wykaz materiałów celem poczy- j w tej grupie liczni inwalidzi cywilni,

jak również i ludzie całkowicie zdolni 
do pracy.

niema zamówień w hutach.
Niezależnie od mobilizowania ofiar­

ności społeczeństwa, Ślązacy, żywo 
ują się postępami prac przy­

gotowawczych, do IDorych m. in. bę­
dzie należała również roz,biórka wia­
duktu Paneera, i niebawem rozpocz­
ną wykonywanie zamówień w swoich 
hutach poszczególnych elementów kon 
strukcji stalowych, podobnie, jak by­
ło przy odbudowie mostu Poniatow­
skiego. /  (g)
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SZCZEGÓŁY W AFISZACH^]

nawczej Komitetu Organizacyjnego 
Filharmonii Narodowej. Dokonano wy­
boru prezydium Komisji, do którego 
weszli: dyr. Dep. Muzyki Min. Kul­
tury i Sztuki F Kulczycki, jako prze­
wodniczący, prof. J. Ekier — zastęp­
ca przewodniczącego, prof. T. Wroń­
ski — sekretarz i dyr. R. Bednar­
ski — skarbnik,

W czasie dyskusji poruszono spra­
wy: formy prawnej Filharmonik Na­
rodowej ; zespołu instrumentalistów, 
stosunku F. N. do istniejących już 
Filharmonii oraz podstaw finanso­
wych Filharmonii Narodowej.

Dyr. Bednarski w przemówieniu 
swym podkreślił, że Filharmonia Na­
rodowa winna powstać wspólnym wy­
siłkiem całego społeczeństwa i Pań­
stwa.

Przedstawiciel Polskiego Radia, 
nacz. Wydziału Muzycznego R. Ja­
siński złożył oświadczenie, iż Polskie 
Radio choć posiada możliwości stwo­
rzenia własnej orkiestry symfonicz-

chię potrzeb i pragnąc jak najmoc­
niej poprzeć Filharmonię Narodową, 
rezygnuje na razie z tworzenia włas­
nego zespołu symfonicznego.

W imienin Polskiej Orkiestry Ka­
meralnej dyr. Chodyna oświadczył, iż 
orkiestra ta staje do dyspozycji Fil­
harmonii Narodowej i gotowa jest od­
dać swe biuro i majątek.

Ponadto celem dalszej poprawy ato* 
sunków socjalnych wśród młodzieży 
zorganizowano „rok zerowy" dla mło­
dzieży spóźnionej v/ studiach — kie­
rowanej na studia przez Zw. Zawodo­
we i Samopomoc Chłopską. W roku 
bieżącym na 6 kursach przygotowuje 
się 606 kandydatów, z których 24% 
stanowi młodzież robotnicza, 23% 
chłopska, 53% rekrutuje się spośród 
inteligencji pracującej i wolnych za­
wodów.

Uczelnia dźwiga się z gruzów — od­
remontowano ponad 20 budynków, u- 
ruchomiono wszystkie lata studiów na 
medycynie, rolnictwie i farmacji.

Rozpoczęło pracę studium wychowa­
nia fizycznego, zorganizowane przy 
wydziale lekarskim. Uruchamia się 
stopniowo wydział stomatologiczny, 
farmaceutyczny i in. Powstają czytel­
nie naukowe i studenckie. Rozpoczyna 
się praca nad organizacją muzeów 
przyrodniczych. Wydział rolny i wete­
rynaryjny rozporządza 8 majątkami 
doświadczalnymi.

Poważnym i osobnym zagadnieniem 
jest sprawa stypendiów dla studiują­
cej młodzieży. Najeżałoby jak najszyb­
ciej powiększyć liczbę zasiłków sty­
pendialnych —  wobec dwukrotnie 
zwiększonej frekwencji na uczelniach.

Uczczenie pamięci 
płk. S t , G e m b a r z e w s  k ie g o

ZBIÓRKA ZŁOMU
Na pierwszym miejscu Łódź
na drugim Warszama

Ostateczne wyniki tegorocznej kam­
panii zbiórki złomu ogłoszone będą 
później. Jui jednak na podstawie do- 
tychczasowych relacji można przypusz­
czać, że wyniki te przekroczą najśmiel­
sze przewidywania. W krótkim okresie 
zebrano na terenie całego kraju około 
2000 ton złomu.

W zbiórce przoduje Łódź, która uzy­
skała 230 taft złomu, drugie miejsce 
zajmuje _ Warszawa (146 ton), dalej 
Kraków i Gdańsk (po 100 ton), Po­
znań i Ełk (po 50 t).

Jeżeli chodzi o okręgi gospodarcze 
względnie wojewódzkie, to Śląsk Dą­
browski uzyskał 300 ton, okręg radom­
sko-kielecki 200 ton, a Dolny Śląsk 
z górą 100 ton.

W środę dnia 11 b.m. odbyło się w 
Muzeum Wojska Polskiego zebranie 
poświęcone uczczeniu pamięci zmar­
łego w grudniu 1941 r. pułk. St. Gem 
barzewskisgo, któremu zawdzięcza 
swe powstanie Muzeum Narodowe i 
Muzeum Wojska Polskiego.

Słowo wstępne wygłosił płk. Sza- 
cherski, obecny dyr. Muzeum Wojska 
Polskiego, który w krótkich słowach 
podkreślił zasługi pułkownika Gemba- 
rzewskiego oraz złożył meldunek 
Zmarłemu, zapewniając, że dzieło 
przez niego rozpoczęte żyje i żyć bę­
dzie.

Z ramienia dyrekcji Muzeum Naro­
dowego przemówił kustosz Muzeum 
Narodowego dr. St. Gebethner, który 
skreślił sylwetkę zmarłego na tle dzie 
jów Muzeum Narodowego, z którym 
był organicznie związany.

Z kolei przemówił dr. Chojnacki,* 
kustosz Muzeum Wojska Polskiego, 
który scharakteryzował pułkownika 
Gembarzewskiego, jako artystę, które­
go pracę cechowała niezwykła ści­

słość i dokładność połączona z sub­
telnością.

W imieniu Towarzystwa Naukowe­
go Warszawskiego złożył hołd pa­
mięci St. Gembarzewskiego dr. Tom­
kiewicz, który nakreślił sylwetkę 
Zmarłego jako historyka oręża pol­
skiego.

Po przemówieniach płk. Szachereki 
zaprosił uczestników zebrania do zwie 
dzenia 2 sal, w których zgromadzono 
zbiory prac płk. Gembarzewskiego.

W sali pierwszej umieszczono ma­
teriały do zainicjowanego przez płk. 
Gembarzewskiego w 1915 „Archi­
wum ikonograficznego", mającego zo­
brazować za pomocą rysunków 1 fo­
tografii całokształt dawnej kultury 
polskiej.

Sala druga zawiera m. in. ilustra­
cje St. Gembarzewskiego do różnych 
książek , i wydawnictw, pojedyncze 
plansze oryginalne, pozostałe z bo- 
gatćj spuścizny obejmującej liczne 
teki, które spłonęły w czasie niszcze­
nia Warszawy przez Niemców, rysun­
ki wykonane dla poszczególnych pali­
ków ułanów i piechoty.

T . Ł O P A L E W S K I

P c t i e Jo j e o n a n i e
6) P O W I E Ś Ć

Kiwly o6»rf #fr. i mechanik KuthBar i , tapani>ę-talością, wJaicśwą filatelistom, oglądali ciekawsze okazy 
swoich ibierów marek, nastąpiło ogłoszenie cstźego po­
gotowia.

Wsayjcy, zgromadzeni w komendanturze, wyszli na uł»cę 
a * nimi Htntze i Kuthnar.

— Bral pan udział w mars/u na Polskę?
— Tak. A potem w Belgii, we Francji i w armii 

Rommla pod Tobrukiem. Nigdzie tak ciężko n n  nie 
było jak w Polsce pod Kutnem.

— Dobrze się bili?
— Jak wściekłe psy. Z paaurami raucali się na na­

s i; czołgi. Strzelali do ostatka �#  swych p*pa.aców; 
muJ-lżyliśmy ich razem �  bronią na stanowiskach.

— i głupi?
— Bo tak: wciąż jesjscze warczą i usiłują kąsać. Po 

'aioch włóczą się bandy, a tutaj w mieście...
Wskazał rucheyn głowy na wielki, buraczkowy afisz, 

irzylepiony do słupa �  ogłoszeniami.
— Co to jest?
— Usta Polaków świeżo rozstrzelanych za jakiś za­

mach Nas!, esmsnt wystrzeliwują ich setkami. Za jed- 
nago naszego idzie na śmierć pięćdziesięciu albo i stu. 
Przecież to się w końcu nie opłaca. Nas jest trzy razy 
więcej.

Roześmieli się obaj. ■ - ,

— Lecz on! się uparli!
— A teraz te pogłoski o powstaniu?
— Powiedziałem że głupcy! To już będzie zupełny 

������� z nimi.
Uwagę ich zajęła wystawa sklepu filatelistycznego. 

Nie porozumiewając się nawet między sobą, jak na 
komendę przystanęli pod% oknem by obejrzeć ekspo­
naty. .

— Więc ile pan dał za ten znaczek? — wrócił do 
pasjonującego go tematu Helmuth. Otto zwlekał z od­
powiedzią. Wreszcie rzucił poza siebie szybkie spoj­
rzenie, jakby upewniając się, że nikt więcej tego nie 
usłyszy i rzekł półgłosem:

— Nie było innego sposobu. Dałem za niego jed­
nemu folksdojczowi em-pi.

— Pistolet maszynowy? — zdziwił się nie na żarty 
obergefreiter,

— Tss... nie było innej rady — powtórzył raz jesz­
cze filatelista i raz jeszcze obejrzał się za siebie. — 
A co by pan zrobił? — spytał jak gdyby w chęci uspra­
wiedliwienia się.

— Ja? Co bym zrobił? — mruknął z namysłem Hel­
muth — a czy to aby na pewno był folksdojcz? czy nie 
oddał on tej broni Polakom?

— Kolego, oni i bez tego mają dosyć sposobów do­
stawania broni. Samoloty angielskie zrzucają łm Ją 
całymi skrzyniami. Lecz to się im na nic nie przyda. 
$ nich za parę lat będą tytko szczątki. A jeżeli się teraz 
ruszą, to z tch Warszawy zostaną gruzy i popiół. I szko­
da mi tych znaczków, które się tu jeszcze znajdują 
Przydałyby się one do naszych zbiorów, hę?

Roześmieli się znowu 1 odeszli od %�& & wysta­
wowej.

W  trzy tygodnie po tej rozmowie obaj kolekcjoniści 
wraz z trzerha jeszcze uzbrojonymi po zęby piechura­
mi znaleźli się w mieszkaniu na pierwszym piętrze 
pewnej narożnej kamienicy. Tworzyli stanowisko, za­
bezpieczające tyły jednego z rządowych gmachów, 
gdzie zgrupowany był większy oddział wojska. Po­
głoski o powstaniu sprawdziły się, ale sprawdziła się 
też złowroga zapowiedź Kuthnara: Warszawa w ogniu 
walki obracała się w gruzy i popiół.

Obergefreiter Helmuth Hintze objął dowództwo 
nad tą placówką. Mieli zapas amunicji i konserw. Mie­
szkanie było dobrze urządzone i wygodne. Lokatorów 
domu zabrał specjalny konwój, bramę i wejścia do 
piwnic starannie zabarykadowali i całą uwagę skie­
rowali na front, czyli ulicę, z której można było się 
spodziewać ataku bandy z biało-czerwonymi opaska­
mi na rękawach. Bronią maszynową zmiatali każdego, 
kto ośmielił się zjawić na przedpolu. Trzymali się na 
tym posterunku już kilka dni. Na ogół było nudno. 
Dwaj ludzie siedzieli stale przy wybitym oknie, które 
służyło jako punkt obserwacyjny, pozostali grali 
w karty na papierosy lub wysypiali się na wspaniałych 
tapczanach

Helmuth zaproponował raz Kuthnarowi grę o 
znaczki, stawiając przeciw nim swój złoty zegarek, lecz 
ów ple zgodził się. Wezwał natomiast obecnych do za­
wodów w strzelaniu z karabinu ręcznego do pojedyn­
czych s twetek, przemykających się od czasu do czasu 1 
głównie o zmierzchu, pod murami. Spisano listę! 
uczestników. Turniej się zaczął. Ale nieostrożni prze; i 
chcdnie rzadko ukazywali się w niebezpiecznej strefie.

Pewnej nocy pod osłoną ciemności wyrosła w po- J 
Drzek ulicy przegroda z płyt trotuarowych. To Jeszcze!

bardziej zwęziło pole obstrzału. Toteż nie licząc krót­
kiej utarczki z grupą wyrostków, którzy uzbrojeni tyl­
ko w małokalibrowe pistolety zaatakowali posterunek 
Hintzego, wywołując wśród załogi wybuchy homery- 
ckiego śmiechu (zapłacili smarkacze za swój głupi 
„szturm" dwoma trupami), otóż, nie licząc tej utarcz­
ki, rzadko nastręczała się zawodnikom sposobność do 
wypróbowania pewności ręki i oka.

Ze zrozumiałym przeto podnieceniem powitano 
pewnego dnia ukazanie się na ulicy starszej kobiety, 
która nie tylko nie spieszyła się jak wszyscy, aby czym- 
prędzej przebiec ulicę, ale zaczęła łazić po niej jak 
jesienna mucha, zbierając tam jakieś gęsto rozsypane 
papierki. Od razu gdzieś z dalszego posterunku posła­
no w jej stronę kilka serii z maszynówki. Kule prze- 
gwizdąły wzdłuż okien Hintzego i nie zrobiły babie 
żadnej szkody. Osłaniała ją ta właśnie zapora z płyt. 
Rzecz więc nadawała się do indywidualnego trakto­
wania. Kolejny strzał należał do Kuthnara. Mechanik 
wychylił się nieco z okna, wymierzył i strzelił. Kobieta 
skuliła ramiona i schowała się lepiej za płytami, nie 
zdradzając wcale zamiaru ucieczki. Odległość między 
nią a strzelcem wynosiła około sześćdziesiąt metrów.

Drugi uczestnik konkursu też chybił; spudłował 
i trzeci. Kule albo trafiały w barykadę, albo przelaty­
wały dalej i wzniecały smużki kurzu o parę metrów za 
celem. Roznamiętnieni zawodnicy klęli wszystkimi na­
rzeczami Wielkich Niemiec, chcąc daremnie dosięgnąć 
ponętny żywy obiekt. Wreszcie spocony i zniechęcony 
Kuthnar po trzeciej bezowocnej próbie odstawił ka­
rabin i rzekł; -

— Już mi nie chodzi o to, aby trafić, ale chciałbym
tę zuchwałą babę nauczyć rozumu! D. c. n.

i. A A,



Praca czeka
Państwowy Urząd Zatrudnienia po­

szukuje następujących pracowników:

FIZYCZNI
STOLARZY ■
H Y D R A U L I K Ó W .........................................2
Śl u s a r z y  m a s z y n o w y c h  . . �
MONTERÓW. SILNIKOW YCH . .  1
ELEKTRO -IN S T ALAY  ORÓ W  . . . 2
KONTROLER NA KONFEKCJĘ  

CIĘŻKĄ (GARNITURY) . . . 1
ROBOTNIKÓW  N IB W YK  W  ALUFIK. 8

KOBIETY
KRAW COW E .   2
K U C H A R K A ..........................................  . 1
POM. FRYZJERSKA . . . . .  1
SPR ZĄTACZK A. . . . . . .  1
POM. DOMOWYCH . . . . .  8

UM YSŁOW I
M ASZYN ISTK A ZE STENOGRAFIĄ 1
M A S Z Y N I S T K I ............................................... 3
STENOTY PI STKI . . . .  . . . . .  2
KSIĘGOW YCH . . . . .  . . 2
K A L K U L A T O R Ó W ........................................1
KREŚLARZY . . . . . . .  3
IN 2. M E C H A N IK Ó W .................................. 5
IN Z. E L E K T R Y K Ó W ..................................S
INZ. CHEMIKÓW . . .  . . . 1
INZ. TELETECHNIKÓW . . . .  2
INZ. BUDOW LANYCH . . . .  12
TECHNIKÓW ELEKTR................................. 4
TECHNIKÓW  BUDOW LANYCH . 2
TECHNIK M A SZYN O W Y . . . . 1
TECHNIK KONSTRUKTOR . .  . 1
KONSTRUKTOR MECH............................... 1

Zgłaszać się Warszawa - Praga, ul. 
Targowa 15 w godz. 8 — 13.

>��&� ������ �	���	����
zastąpią częściowo niedomagania tramwajowe

Zamierzenia MZK na rok 1347W pierwszym okresie odbudowy ko­
munikacji miejskiej, główny nacisk 
kładziono na uruchomienie jak naj­
większej ilości linii, W związku z 
przekuwaniem torów szeregu tras dy­
rekcja MZK zmuszona była do tworze­
nia krótkich linii niewygodnych dla 
ruchu pasażerskiego i dla eksploatacji.

Stały wzrost ruchu pasażerskiego 
komplikuje jeszcze bardziej tę sprawę. 
Stan ten charakteryzują cyfry prze­
wiezionych osób w ciągu dnia: przed 
wojną dziennie z komunikacji tram­
wajowej obsługiwanej przez 600 wa­
gonów korzystało 400.000 osób. W 1946 
r. taborem, składającym się z 215 wa­
gonów, tramwaje przewożą codziennie 
ponad 475.000 pasażerów.

Widzimy więc, że obok krótkich li­
nii poważną bolączką MZK jest nie­
dostateczny tabor. Do unormowania 
ruchu i zapewnienia jakiej takiej wy­

gody pasażerom potrzeba jest jeszcze : ruchu pasażerskiego obejmą wozy 
ok. 250 wagonów. j przybyłe z remontu. Wagony zaś sze

Ksiągi meldunkowe zawsze na miejscu
����.������� � ��:� ������$%�� 2����/$�

W połowie stycznia rozpocznie się 
zbieranie od ludności stolicy ankie­
ty meldunkowej, co ustali ostatecz­
nie liczbę mieszkańców i podział ich 
według grup zawodowych. Dane te 
potrzebne są w wielu okoliczno­
ściach a przy tym przedstawiciele 
Urzędu Bezpieczeństwa, Milicji Oby­
watelskiej, władz meldunkowych, 
skarbowych, kwaterunkowych, Nad­
zwyczajnej Komisji Mieszkaniowej, 
Finansowych i t. p. zmuszeni są nie- 
niejednokrotnie uzgadniać stan za­
ludnienia w poszczególnych lokalach 
z domową księgą meldunkową oraz 
sprawdzać adresy i dane personalne 
osób poszukiwanych.

Administratorzy i prowadzący mel­
dunki często przetrzymują księgi w 
swych mieszkaniach, odległych od 
posesji, co uniemożliwia szybkie za 
łatwienie .sprawy. Celem zlikwido­
wania tego anormalnego stanu rze­
czy Wydz. Ewidencji Ludności wy­
dał następujące zarządzenie:

1) aby wszyscy właściciele nieru­
chomości, dzierżawcy, administrato­
rzy, użytkownicy prowadzili dla po­
szczególnych posesji „domowe księgi 
meldunkowe1' i listy lokatorów w

i bramach, a właściciele hoteli, pen­
sjonatów, domów gościnnych — „ho­
telowe księgi rrfeldunkowe".

2. Z upoważnienia właściciela lub 
administratora meldunki prowadzi 
osoba pełnoletnia, zarejestrowana 
w Wydz. Ewidencji Ludńości (ul. 
Marszałkowska 95), jako prowadząca 
meldunki;

3. Księgi meldunkowe obowiązana 
jest ona przechowywać w obrębie tej 
nieruchomości, której te księgi do­
tyczą, w miejscu dostępnym dla 
przedstawicieli urzędów meldunko­
wych, kwaterunkowych, finansowych, 
Milicji Obywatelskiej itp., u dozorcy 
domu, u siebie lub u właściciela do­
mu, o ile jeden z  nich mieszka w 
tym samym domu, wreszcie u człon­
ka Komitetu Domowego.

Winni przekroczenia tych przepi­
sów ulegną karom w drodze admi­
nistracyjnej, aż do utraty prawa pro­
wadzenia meldunków, (wr)

Wiadukt żoiiborski odbudowany
Praoe przy odbudowie wiaduktu żoli- 

borskilego zostały zakończone, W  nie­
dzielę 15 bm. nastąpi dtwarcie wiaduk­
tu o godz. 12.30, po czym pierwszy 
tramwaj linii nr 15 przekroczy po raz 
pierwszy granicę Żoliborza i Śródmie­
ścia.

Ferie uniwersyteckie
Ferie świąteczne na Uniwersytecie 

Warszawskim rozpoczną się w roku bie 
żącym, dnia 16 grudnia i trwać będą 
do dn. 8 stycznia 1947 r. włącznie.

W dniu 12 b.m.: inż. Kubalski, dyr. 
Miejskich Zakładów Komunikacyj­
nych, na konferencji prasowej udzielił 
szeregu informacji- w sprawie planu 
rozbudowy i usprawnienia komunika­
cji miejskiej.

DALSZE PRZEKUWANIE TORÓW
— W początkach roku 1947 zwięk­

szymy nasz tabor jeszcze o 49 wozów, 
znajdujących się obecnie w remoncie. 
Będzie to jednak ostatnia partia wa­
gonów, jakie udało się nam skomple­
tować ze zniszczonego taboru.

— Warszawie należy się jeszcze z 
Beiiina 500 wozów, skradzionych 
przez Niemców. Wystąpiliśmy o ich 
zwrot. Jednocześnie czynione są sta­
rania o budowę wagonów w fabry­
kach krajowych. Niestety brak mate­
riału i przeciążenie fabryk, sprawę tę 
odsuwa na dalszy plan. W r. 1947 MZK 
spodziewa się otrzymać z Chorzowa 
tylko 20 wagonów. W stosunku do po­
trzeb miasta jest to za mało.

— Dla rozładowania ruchu pasażer­
skiego, blokowanego przez częste prze 
siadki, szczególnie w centrum miasta, 
zdecydowano dalsze przekucie torów 
(szerokich na węższe). Pierwszymi ro­
botami objęte będą ulice: Towarowa, 
Filtrowa, Chałubińskiego, Al. Wyzwo­
lenia, Al. Jerozolimskie od Marszał­
kowskiej do PI. Narutowicza. Da to 
możność utworzenia nowych bezpo­
średnich powiązań: Praga — PI. Naru­
towicza, Praga — Plac Zbawiciela, Po­
wązki — Plac Narutowicza, Bielany — 
Plac Żelaznej Bramy, Bielany — Wola 
i skasowania 
przesiadek.

— Tory szerokie pozostaną zacho­
wane jeszcze jakiś czas na ul. Wol 
skiej, Żelaznej, Marszałkowskiej i na 
Pradze.

Na nowo przekutych ! t  obsługę

rokoosiowe. kursujące obecnie po śród­
mieściu, skierowane będą na Pragę dla 
wzmocnienia taboru, który w stosun­
ku do potrzeb tej dzielnicy jest za 
mały.

NOWE LINIE AUTOBUSOWE
— Dalszym dążeniem do rozładowa­

nia przeciążenia na liniach tramwajo­
wych będzie częściowe przesunięcie 
ruchu pasażerskiego na linie autobu­
sowe.

— Dzięki wymianie 100 wozów ze­
psutych oraz gwarancji natychmiasto­
wej reperacji przez PZS powstałych 
uszkodzeń, ruch autobusów miejskich 
ulegnie znacznej poprawie.

— Już obecnie tabor samochodowy 
został zasilony nowymi wozami. Do 
końca stycznia 1947 r. MZK spodziewa 
się wprowadzić do ruchu około 90 sa­
mochodów.

— Jeszcze w tym miesiącu otwarte 
będą dwie linie autobusowe. Linia „R“ 
na trasie PI. Unii — Fort Mokotowski, 
(ul. Płatowcowa) i linia „I“, dla obsłu- 
gii dalekiego Targówka, na trasie ul. 
Korsaka — Zacisze.

— Projektowane jest również w mie 
siącach zimowych uruchomienie dal­
szych linii autobusowych.

Uby otrzymać
kartę żpsiościową
nie potrzeba zaświadczenia�
o szczepieniu

Kontrola szczepień ludności m. sł. 
Warszawy przeciw durowi brzusznemu 
ustaliła, że około 4/5 ludności poddało 
się szczepieniom ochronnym.

Wobec zażegnania niebezpieczeństwa 
epidemii dum brzusznego, Nadzwyczaj-: 
na Komisja do Wałki z Epidemiami 
przerywa dalszą kontrolę i anuluje za­
rządzenia karne w stosunku do osób 
nie posiadających zaświadczeń o doko­
nanym szczepieniu.

W  związku z tym okazywanie za��

Krzyży b u d o w a ć  będzie autobus „G “ . < " * » « « *  �
„H“ odciąży linie trolleybusowe. Prze- ma*“ e ^  iL___i  nościowych.

— Pierwszej kolejności uruchomio­
na będzie linia ,,D“ Dw. Wschodni 
przez most Poniatowskiego — Dw. 
Główny (ul. Towarowa), Linia „T“ ul. 
Targowa (Dw. Wileński) przez most 
wysokowodny—Dw. Główny. Autobus 
otrzyma również zapomniany Czernia­
ków. Na trasie od ul. Chełmskiej! 
przez Czerniakowską do Placu Trzech

biegać będzie trasą od ul. Wierzbowej 
przez Nowy Świat do Placu Unii. Li­
nie ,,E“, Rondo Waszyngtona, Plac 
Zbawiciela i Gocławek — Wawer, 
zamkną nowy rozdział prac MZK w 
1947 roku.

— „Zastrzykiem", który niewątpli­
wie przyczyni się do usprawnienia ob­
sługi tras autobusowych, będzie 
dwadzieścia wozów zamówionych w 
Anglii, a które w Warszawie ukażą się 
latem przyszłego roku. W początkach 
jesieni 1947 roku obsługę na liniach 
trolleybusowych obejmą nowe wozy 
rówńież remontowane w Anglii w ilo­
ści 10 sztuk.

Zwiększenie taboru i przedłużenie 
tras pozwali nam — zakończył dyr. 
Kubalski — na znaczne usprawnienie 
ruchu w komunikacji miejskiej, (as)

iowych.
BBBBBV ---------  '

Budowa 
nowego iargowlska

Przy zbiegu ul. Pańskiej, Twardej i 
Prostej powstaje nowy bazar, gdzie zo­
staną przeniesione budki z targowiska 
mieszczącego się dotychczas na pl. Ka­
zimierza.

Teren pod nowy bazar o powierzchni 
�  tys. m kw, został już zniwelowany 
na przestrzeni cxk: 2 tys. m kw. Na o- 
żyskanym w ten sposób placu założono 
już fundamenty pod nowe  toiska.
Cały teren bazaru będzie posiadał na­

wierzchnię betonową z odpowiednimi 
spadkami na odprowadzenie wody z o* 
padów deszczowych.

Roboty prowadzi, na zlecenie spół­
dzielni „Czytelnik", oddział SPB.

Sezrobotni drukarze, uwaga!
Zw. Zaw. Prac. Przem. Poligraficz­

nego wzywa wszystkich bezrobotnych 
oraz pracujących obecnie w obcych 
zawodach do rejestracji w lokalu 
Związku Nowy Zjazd 1, od godz. 10 

szeregu uciążliwych J do 17.

Wyprawki niemowlęce
m o t A l ń  r i P 7 n r n i i r l l  ! tysięcy kobiet, zam ieszkałych po wsiach  

(JLld l l l c U C h  U-1 / ,  O l  � J .y  V � �  j miasteczkach, dla których w ypraw ka
i Opieki Spo- dla niemowlęcia staje  ię najczęściej

pierwszym zwiastunem higienicznego 
postępu i symbolem troski o los matki 
i dziecka.

Ministerstwo Pracy 
łecznej podjęło akcję bezpłatnego zao­
patrywania kobiet ciężarnych w wy­
prawki nieme .ące.

poważniejszego znaczenia, gdy s fę tS  125-te przedstawienie
nie pod uwagę, iż chodzi o dziesiątki

ŻYCIE SPORTOWE
KRONIKA SPORTOWA

W  DNIACH ��  — 16 grudnia br. we czołowych klubów warszawskich. Cieka- 
Wrocławiu odbędą się „Akademickie M i��  wie zapowiadają się spotkania Juniorów

AlZS-u z reprezentacyjnymi zespołami ko­
biecymi. ora* czołowych siatkarzy i ko­
szykarzy AZiS-u, którzy spotkają się w 
tym samym składzie tak w siatkówce jak 
I w koszykówce.

ONEiGDAJ ODBYŁ się w Londynie mecz 
pięściarski między reprezentacjami ama­
torskimi Anglii i Szwajc arii zakończony 
zwycięstwem Anglików w stos. 14:2. Pun­
kty w $  Ś^walcarii Wlobj’ł  jedynie Henri
Soilvet W wadze muszej.- ■ •$&>. ■ :� � ,

OSTATNI mcc® na terenie Anglii ro­
zegrał wczoraj kombinowany zespół pił. 
karzy Kopenhagi *  „Brtntforiiein" — 
drużyną I-e j ligi angielskiej, odnosząc 
zwycięstwo w stosunku 3:2 (! :� ).

Duńczycy ©puszczają Anglię bez poraż­
ki* w trzech meczach uzyskali bowiem 
dwa zwycięstwa i jeden remis. Stosunek 
bramek 8:3.

strzostwa Polski “  w pływaniu i grze W» 
ter — polo. Zawody organizuje z polece 
nia Centrali AZSów w Polsce AZS W ro­
cław. Na imprezę powyższą jedzie ekipa 
pływaków akademików z A ZS — W ar­
szawa.

♦
W  DINTU 15 bm. o godz. 10 rano odbę­

dzie się doroczne Walne Zebranie W .O.Z. 
kolarskiego, na które winni przybyć przed. 
fctaWSciele P.K.S. ,JB4ektryczno;;ć'M„ ,ySar- 
mata“ , SKP RS „D obrońn", K K 8 „orzeł11, 
Milicyjny KS, W TC, „Ciechanowskie K. 
Cykl.**, TC Pruszków, SKP „Iskra " i OM 
TUR „O kęcie".

♦
W  NIEDZIELĘ dn. 15 bm. na sali YMCA  

o-ęa niżu Je A ZS turniej propagandowy w 
siatkówce i koszykówce. W imprezie po- 
wyższej bierze udział U zespołów AZS-u, 
dwie reprezentacje uczelni oraz zespoły

. —«• « ae

NiEURZĘDOWA TAREF.A WY6RARYCH
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i mydłoOlei, konserwy
��� ���! � ����������

W  sklepach rozdzielczych spożywczych, 
mięsnych i mydlarskich wydawane będą 
od 14 bm. na kartki grudniowe następu­
jące artykuły:

Olej rafinowany kokosowy lub palmowy 
na kupony Nr 22, 23, 24, 25 dla kat. I —
1 kg. Cena oleju *1 41 z-a 1 kg.

Konserwy mięsne na kupony Nr 26, 27,
28, 29: dla kat. I — 1 kg łącznie na wszy­
stkie kupony, dla kat. IR — 6,5 kg łącz. 
nie na wszystkie kupony. ’

Przydział grudniowy
��� ���! � 0�C� �� 0>C

Konserwy mięsno - jarzynowe ł krwawa 
kiszka- na kupony Nr 26, 27, 28, 29, kart

»Li!!i Wene$?y« w Teatrze Polskim
W  sobotę 14 bm. odbędzie cię w Pań. 

stwowym Teatrze Polskim 125-te przedsta­
wienie „Lilii . W enedy“ .

Z okazji tego spektaklu naleły stwier­
dzić, że „Lilia W eneda" w reżyserii J. 
Osterwy osiągnęła największą ilość przed-

Wygrane po 50.000 zł NrNr 20032
38181 41482 47740.

Wygrane po 20.000 zł NrNf 1236 
7817 38119 50556 62342 72559 77638 
86875 92138 95444.

Wygrane po 10 000 zł NrNr 527 
5329 13060 15002 15139 21715 23764
25126 25965 26819 31134 31282 34379
35590 37051 43399 43758 44758 45737
"47880 49330 52332 58074 61497 64626
65065 70586 73285 73595 74408 75729
<75838 76615 77533 80562 82216 83893
84884 85813 88057 88714 89810 90525
93407 93493 96580 99017.

Wygrane po 5.000 zł NrNr 1450 
3900 4199 4250 4735 9330 1329?. 14970 
15339 17622 971 30516 31357 91931
32107 33041 34323 37884 42683 44333 
44700 44809 45232 4535? 46141 46965 
47197 50406 53892 53987 54543 59013 
60212 61613 62126 64929 67830 70109 
70216 70253 70714 72147 72888 73623 
-73971 74856 75952 76671 77246 -78435 
81852 83419 83497 83638 85401 86430 
87128 91154 92045 073/3 58946 9S972.

Wygrane po 2.000 z» NrNr 1587 
2981 3605 4147 4252 4468 5241 657/4 
7168 8334 9144 9160 9753 10036 11910 
12989 13555 14045 14197 15391 i 7048 
17056 17413 17653 17813 19710 20494 
20591 21628 21644 25224 25530 26993 
27906 28931 29203 30453 30683 31180 
31420 31718 32367 32701 32799 32965 
33118 33408 33490 33534 33618 33863 
34357 34404 34707 34985’ 35219 35784 
36058 36161 36682 36995 36545 36735 
38057 38823 38985 40491 40887 40907 
41659 41736 42271 42647 42735 43769 
43893 43984 44123 44687 44846 45445 
45709 46164 525 47222 243 314 442 
561 715 815 969 48146 207 409 581 
49501 561 566 809 831 965 51422 52075 
498 547 699 883 53037 373 54922 
55035 175 641 674 876 880 970 56210 
57744 58297 408 517 806 59649 60000
570 892 61984 62202 966 63200 297 
64013 64749 789,934 65244 869 66013
571 829 67397 ?467 856 68444 481
912 69021 882 891 926 70033 147 512
71562 567 573 72134 563 73051 172
225 535 719 74051 425 738 76270 668 
769 77081 78190 648 79127 80787
S18S3 82060 83571 777 84124 348 845 
85544 605 86111 269 87175 772 788 
88331 390 861 89954 90026 982 91177
92721 805 93073 147 93618 96055 839
97247 270 98292 394 459 788 935 
99109 182 591 613 99931.
‘ Wygrane po 1.500 zł NrNr 5 19 1483 
512 974 2074 259 607 801 62 4194 
350 613 18 960 5354 6111 17 82 567 
75 875 7855 8073 257 830 9700 10101 
204 566 602 802 11045 89 90 358 914 
12514 13413 47 668 86 741 828 46 98 
14407 90 856 956 15398 429 37 64 517 
33 98 878 915 1.6178 331 486 17135

495 600 843 18305 64 * 913 28 19113 
17 328 20148 294 623 843 21057 87 90 
657 774 928 22130 98 862 23113 44 
898 919 24HP 7*6 827 25209 560 
26034 703 777 804 910 28106 29647 
835 30374 401 456 574 649 49 995 
31130 97 252 466 504 719 46 843 
32769 825 33608 34058 322 593 842 
35014 198 228 325 47 413 787 36051 
448 52 549 776 856 6.5 994 37007 356 
485 547 828 65 915 42 38051 428 50 
476 748 39343 47 4 U 543 629 40000 
199 306 544 654 745 79 856 939 41390 
710 51 802 920 42022 88 131 304 415 
538 829 4S039 i00 *2 263 65 315 414
31 938 77 44046 73 510 359 563 580
32 678 780 828 984 45284 582 (593 789
866 981 46059 123 438 04 502 53 52 
930 47045 95 156 71 94 330 75 788 
908 41 82 48069 267 349 51 72 870 
961 49050 244 83 693 884 91 51230 317 
450 508 643 713 52135 69 416 69 628 
49 897 53234 56 411 558 695 940
54207 415 503 515 826 55101 288 503 
627 9i8 74 94 56280 83 823 966 57197 
639 742 833 58148 496 528 776 59039 
133 318 395 407 59 75 514 666 875 
60)30 401 830 61288 976 62625 859 
64472 962 65208 417 78 546 709 29 46 
922 66058 630 53 9S>9 67004 89 113 48 
311 47 514 775 68027 183 583 690
69586"'952 70017 65 740 860 71068 338 

?419 834 72141 76 313 808 37 40 73115 
4726 74252 438 572 705 69 79 822 61
75124 274 96 522 94 86 76089 137 374 
77066 104 50 292 717 72 833 78022 
717 74 891 93 79480 590 625 82 92 
852 80576 714 987 81096 305 98 674 
82204 500 767 83109 15 713 66 84361 
463 593 85207 99 494 542 603 54 784 
89 835 934 86104 628 96 855 87372 
979 88042 154 326 633 36 49 869 960 
89307 790 807 53 919 90014 274 357 
445 907 91059 166 227 384 445 526 671 
92735 826 93013 91 552 805 942 94198 
215 *520 81 88 996 95003 112 79 756 
96647 97241 760 98247 334 540 835 
40 900 99137 218 507 788 99827. 
Dalszy ciąg wygranych po 1000 zl 

39013 55 76 7 82 201 17 60 92 324 
63 93 9 409 19 91 599 682 706 27 60 
95 841 66 904 24 40004 07 22 65 70 93 
107 39 41 2 6 8 60 97 206 58 313 20 
7 31 41 7 64 99 466 72 610 15 6 27 
32 78 703 29 45 7 70 853 61 6 74 95 
902 9 48 54 67 86 41025 148 62 227 
61 9 377 87 92 423 5 9 91 527 37 41 
67,90 6 633 40 83 714 98 877 903 58 
42036f40 8 58 109 57 235 46 87 322 4 
346 57 521 87 9 003 14 15 86 9 708 80 
m  894 9 911 61 7 90 43013 46 61 
113 22 271 7 300 1 58 64 411 37 40 
67 78 501 7 48 60 77 620 38 95 703 
80 822 39 59 64 83 44008 37 43 67 96 
140 65 99 213 29 59 93 307 9 85 422 
31 91 522 46 56 625 41 51 4 69 96 743 
^  to

M ISTRZ Francji wagi średniej Marcel
Cerdan. wyjeżdża w sobotę z New Jorku 
do Europy. W  lutym powrocł on do A m e­
ryki w celu rozegrania spotkań z Jackiem 
Lamotta i innymi bokserami amerykań­
skimi. W  stycEniu walczyć będzie Cerdan 
o tytuł mistrza Europy z Anglikiem Baw- 
kinsem.

—  T------•'
	 � � �(

na piątek 13 bm.
7.05 Muz. 7.15 Wiad, porań. 7.40 Muz. 

12.05 Aud. dla świctl. robotn. 12.40 Pieśni 
starofranc. i flamandzkie w wyk. Kr. Ma- 
deyskiej. 13.00 Muz. rozrywk. w wyk. 
zesp. instrument. J. Cajmera. 15.00 Słuch, 
dla dzieci starsz. pt. „Trzej bracia". 15.25 
Aud. dla kobiet. 15,40 „Zagadki muzycz­
n e" w opr. B. Busiakiewicza. 16.05 Dzień, 
popoł. 16.30 Aud. slowno-muz. dla chor. 
16.45 „Polska Rodizina Radiowa". 17.00 
Aud. dla ml©dzieży. 17.10 Konc. pop. 18.00 
Aud. w'ojsk. 18.30 słuch. 19.00 „Polska 
pieśń lu d ." 19.30 Konc. symf. 21.45 „L alka" 
Boi. Prusa. 22.00 Rad. Uniw. Lud. 23.00 
Ost. wiad. £3 30 Muz. tan. 23.55 Streszcz. 
ważą. wiad. dzień., k„znn. f

na sobotę 14 ł m.
[ 7.05 Muz. 7.15 tyiad dzień. por. 7.40
I Muz. por. 8 50 Aud. szkolna. 12.05 Aud. Ula 
j świeti. robota. 12.40 Piefnl ko cip. rosyjsk.
| w wyk. J. S, Adamczewskiego. 13.00 Muz.

obiad. 15.00 Słuch, dla dzieci „O ciekawym 
I sioniądku". 15.35 „Polskie pieśni w resp. 
j Wyk. H. Zboińska-Ruszkowska, 16.05 Dz en. 
I popoł. 16.35 Skrzynka tcchn. 17 00 Aud. dis 
| młodzieży. 17.25-„P rzy  sobocie po robo- 
i cie". 18 30 Nauka przy g»ućn, 19.00 Aud. 

dla wsi. 19.15 Muz. lud. !�"��  Dzień. wiec®. 
20.25 Konc. symf. w  wyk. Ork. Symf. P R. 
w Katowicach. 21.00. Słuch. „T u k a j". 21.50 
„Glos M łodych". 21.45 „L a lk a " Boi. Pru­
sa. 22,00 Aud. rozrywk. „W olna posada". 
22.15 Konc. Ork. tan. pod dyr. J. Cajmera. 
23.00 Ost. wiad, 23.30 Aud. Chopinowska. 
23.55 Streszcz. ważn. wiad. dzień., hymn.

WARSZAWKA II 
na piątek 13 bm.

14.02 Muz. rozr. z płyt. 14.15 W  krainie 
czarodziejsk. szkiełek — rep. A. Bahdaja. 
14.22 Utwory fortepian, w wyk. N. Hor- 
noWskiej. 14.43 „Jak spędzić św ięto" pcg. 

j Kr. Kosickiej. 14.46 Muz. rozrywek, z płyt. 
| 18,48 Konc. życzeń. 19.15 Kwadrans poe- 
| tycki. 19.30 Muz. z płyt. 22.05 Recital for- 
I tepian. z płyt. 22.30 Muz. taneczna. 22.55 

Pogad. z zakresu kultury I sztuki.

Równocfeeśnie sklepy spożywcze wyda­
wać będą:

Czekoladę U-NCtRA na kupon Nr 6 kart
dziecięcych „D “  wszystkich grup do 12 
iat — 1 tabliczka wagi 4 oz 0,1134 kg.

Na kupon 7 kart „ D "  dla grup od 4 — 7 
i 8 —  12 lat 2 tabliczki łącznej wagi 
8 o® =  0,2268 kg dla 1 dziecka. Cena cze- 
kołady UNKRA — zł 250 — za �  kg. .

Mleko skondensowane niesłodzone na i dniem 15 bm, będą zamknięte, 
kupon Nr 5 „D “ grupy do 3 lat — 3,5 kg.

Na kupon Nr 2 kart macierzyńskich 
„M “  —- 3,5 kg. Cena mleka skondenso­
wanego niesłodizonego zł 6 — za 1 kg.

Jaja na kupon Nr 4 kart dziecięcych 
,,D “ wszystkich grup do 12 lat po 2 szt.
Cena jaj U  3.— za 1 szt. łącznie z prze­
wozem.

Mydło toaletowe „ L uk"  UNRRA na ku­
pon Nr 3 kart dr i e cięcych „ D "  wszyst­
kich do 12 lat — l kawałek teagi 0,108 kg.
Cena mydła toaletowego ,,Lux“ zi 4.S0 za 
t kawałek. Mydło- ńa kartki „D “ rozgro j 
wadzą sklepy spożywcze.

Do wykazanych cen detalicznych arty- |

grudniowych dla kat. H — 1,5 kg iączrue ) stawień ze wszystkich sztuk granych po 
na wszystkie kupony. Cena konserw mię- ; wojn;e w caiej Polsce. Nadmienić też na- 
snyeh, mięsno-jarzynowych i krwawej ki- w  historii Teatru Polskiego nio

było. ani Jednego wypadku, by sztuka 
z wielkiego repertuaru polskiego osiągnę­
ła taką ilość przedstawień co „Lilia We- 
neda".

W głównych rolach wystąpią w 125-tym 
przedstawieniu: F. Barszczewska, S. Bró- 
uiszówna, L. Pancewicz, G. Suszyński, S. 
Butrym, S. Szupolak-Gliński, J. Stracho. 
cki, M. Mi lec ki, A . Wasilewski, S. Butkie­
wicz, S. Brem. R Dereń, T. Dymek, W. 
Godik, W . Gliński, T, Jastrzębowski, C. 
Kalinowski, T. Kostrzeński, H. Małkowski, 
N. Nadler. * ” ’ r

W ie c zó r o p e r o w y
Romie“

saki zt 12 — za 1 kg.
W  wypadku braku konserw mięsnych na

pokrycie rozdziału dla kat. I i IR wyda­
ne będą konserwy mięsno-jarzynowe i 
krwawa kiszka w  podwójnej ilości.

Mydło dó prania na kupon Nr 14 kart 
grudniowych dla kat. I —- 0,2 kg. Cena 
mydła do prania zł 15 — za 1 kg.

kuków za wyjątkiem Jaj, doliczane będą 
koszty transportu * magazynów „Społem  
do sklepów rozdzielczych po zł 1.50 od 
1 kg.

Zapisy na ANP Tylko do 15 l i i i .
Jak informuje nas Rektorat Akade* 

mii Nauk Politycznych w Warszawie, 
ul. Reja 7, zapisy na wszystkie wydzia 
ły Akademii Nauk Politycznych z

UJ t f

Poranek na odbudowę
uj Teatrze Polskim

W  poranku, na rzec® Odbudowy W ar­
szaw v, który odbędizie się w Teatrze Pol­
skim dnia 15 bm. o godzinie 11.30 wystą­
pią Ziuta Buczyńska i Natalia Lerska — 
(taniec) i Ewa Boneeka — (piosenki).

Przy fortepianie C. Dobrowolska, S. Ję- 
drytchowska, i W. Raczkowski.

Zapowiada. W . Gliński.

Zagadnienia higieny psychicznej
sobotę dn. 14 bm. w sali Koła Me­

dyków przy ul. Oczki 7 o godz. 15-ej od­
będzie się odczyt dr J. Jaroszyńskiego 
z Instytutu Higieny Psychicznej pt. „Z a ­
gadnienia Higieny Psychicznej".

„Plan odbudowy gospodarczej11
W  sobolę dn. 14 bm. o godz. 17-ej odbę­

dzie się wr Klubie Inteligencji Pracującej, 
„  ul.' Mokotowska 25, odczyt dr Stanisława

nysa. Ze sezgiędu na ważność spraw, senibrata, dyr. Departamentu Przemysłu 
obecność obowiązkowa. j w centralnym Urzędzie Planowania pt.

Zarząd Sekcji Introligatorów, „Plan odbudowy gospodarczej".

Zsbranie introligatorów
Dn. 15 grudnia (niedziela) o godz. 9.30 

Gm© w' gmachu Rady Zw'. Zaw. przy 
ul. Nowy Zjazd 1 (dom SchicMa), odbę­
dzie się zebranie wszystkich członków 
Sekcji Introligatorów przy Zw. Pciigraficz-

L i M ć ąg < f o

Czy Wydział Ogrodniczy wie o tym?

17 bm o godz. 18.15 w sali „R om a " od­
będzie śfę; Wieęzór OjfęróWy z udziahm  
H. Karbowskiej (sopran)’  S. Makowskiej 
(mezzo-sopran) i Ryszarda Fabińskiego (ba. 
ryton).

Przedsprzedaż biletów na wszystkie kon­
certy Centralnego Biura Koncertowego w 
księgarni Gebethnera i W olffa «— Zgoda 
12 — w god®. od 9—17.

Przedstawienia rozpoczynają się punktu, 
alnie w oznaczonych godzinach na afi­
szach.

Teatry
TEATR POLSKI (Karasia 8): •  fotfk

10 „Penetopa".
OPERA (-Marszałkowska 8): o godz. 18

„Uczeń diabla".
M AŁY (Marszałkowska 81): o  godz lt

komedia Devala .„Subretka".
POWSZECHNY (Zamojskiego 20): co­

dziennie o godz. 18 komedia BenedettPego 
,,Szkarłatne Róże"

TEATR „S T U D IO " (Karów* 31): o godz
18 „W  małym ctomku"

JASKÓŁKA (Marszałkowska 69): O godz. 
17 bajka di>a dzieci „Zapraszamy na We­
sele".

TEATR DZIECI W A R SZA W Y  (Karowa 
31); codziennie o god.z. 12.30 przedstawie­
nie zamknięte dla szkół pt. „Pan Tom, 
buduje d om " W  niedzielę i święta 2 przed- 
stałwienia o godz. 10.30 i 12.30 

KUKUŁKA (Nowy Świat th Oziś O godz.
19 „Bez żenady" ostatnie dni.

PRASKI TEATR REWII (ZygmuTltOWska
8): rewia p.t. „Esy floresy". Początek 
o godz.. 17 i 19, w niedziele i święta 1&, 
17 i 19.

LUDOWY (Targowa 73 — vis a vts Dwor­
ca Wileńskiego): dziś o god*. 19 rewia p .t  

???

Kina
„Dużo się pisze o pro.:cMc:v-"».nych | tu — wyciągnąć odpowiednie k o n s e -  

zieiedcach w Warszawie, a nie o d tr a -j  htrenejs. Dozorcy ogrodów i parków A t l a n t i c  (Chmielna
niamy tego, co m am y. Przechodząc w J winni zdwoić swą czujność i w żadnym j-aca-v Od 15 do !�  bm. obie serie filmu 
..u „ . . a ,  �  £ Li m u - ! iiiuB nti hu nip dotiuścić do niszczenia \ ."

Romans pa

„Zacza-

„San

ub tygodniu przez Ogród Saski, zon-\ wypadku nie dopuścić do niszczenia • ' 'K lonia''' (Marszałkowska 1ś«>: 
ważyłem, jak kozy białe z pasmem j drzew:� Wreszcie sami mieszkańcy War- rewans narzeczona**, 
brązowym na grzbiecie, objadały korę ; szawy muszą przestrzegać przepisów. s y r e n  v (Praga, inżynierska 
z młodych drzewek, a jedna z nich ja- :�zakazujących deptania trawników czy ,� ^ liC Z A  (2ohbort, Suzina 4): „Zwycią 
dła bukszpan z jedynego dużego k-lom- j łamania gałęzi. Jeśli całe społeczeństwo s t W 0  DDE�p u s t y n i " .
bu, który się znajduje w pobliżu pal- nie weźmie udziału w walce z e  szkód- o ś w i a t o w e  Nr. i (Żoliborz, p) inw*
mia-rni. Wypadiki takie zadbserwowa- nikami parków i drzew — to wkrótce 
łem kilka razy. Kozy prawdopodobnie j stracimy i te resztki zieleni, które do­

tąd ocalały. (Red.)

; ;dów �� ): .Meksyk"
Początek seansów w kinie „T ęcza " II 

i 20; w n edztelę ł święta poranki o  12-ej, 
18 i 20, w pozostałych kinach: U. 16. 18.

Gi£p&svB&c&xś i t e c f c i Ił c #!
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K A R O L  Z A W A D Z K I
PR^EMYSfLOtWIiBC, B. PIREKES T O W A R ZY ST W  BIBLIOTEK PUBLICZNYCH  

ODZNACZONY ZŁOTYM  KRZYŻEM  ZASŁUGI 
opatrrony św. Sakramentami, zynarł dn. 9 grudnia 1946 r., przeżywszy lat 70.

Nabożeństwo żałobne o-dlbędizie. sA  w kaplicy* na Pówąakacłh dn. 14 bm. w sobo­
tę o goefc. 11 rano. po którym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz m iej­
scow y (te grobu rodzimi ego, o esym zawiadamiają pogrąfeeni w głębokim smutku 
K. TO24-1 Zona, brat, bratowe, bratanica i rodzina.

należą d-o kogoś z obsługi ogrodu".
Stefan Paźdrem icki

Słuszna uwaga naszego czytelnika
winna zainteresować przede wszystkim 
Wydział Ogrodniczy Zarządu Miejsaie- Czytelnik z Żyrardowa. Jest Pan mować, czy w fabryce tej wakują
go. Należało by więc zbadać, czy ktoś | wj.aścicielem sklepu w domu, pozo- ; wolne miejsca. ..
z obsługi Ogrodu Saskiego posiada j stającym pod Zarządem Miejskim. Rembertów k. Warszawy- Pyta Pa- 
zyr odpowiadające opisowi p. Fażdzier■� )�� ^łasny -Koszt naprawił Pan dach, ! ni, dlaczego na karty żywnościowe
nickiego i w razie ujawnienia tego fak- { gcjyj  Zarząd Miejski nie chciał re- kategorii IR nie wydają tłuszczu. Po

montu tego przeprowadzić. Pyta Pan prostu dlatego, że brak nam tego
wiec, czy koszty naprawy może Pan j produktu. Niew-ielka ilość jaką po-
wobec tego potrącać z komornego, j siadamy, wystarcza na razie dla po-
Na ogół kwestie te reguluje się u- j siądaczy kart I kategorii, 
mową z właścicielem domu (w tym B. Olszewski. Odpowiedzi na Pań- 
wypadku Zarządem Miejskim) przed j ski list w sprawie przesyłki tzw. „pe-
przystąpieniem do remontu, celem j tit paquet“ udzieliliśmy Panu na ła-
uniknięcia ewentualnych nieporozu- mach naszego pisma w dn. 7 b. m.

iwm-r-

im i

Oąlszy ciąg wygranych po FGGG zł podapy będzie julr& J

K, 7® 14-1 Za spokój óui&zy

ś. ł  p.
EUGENII i odw. MIECZYSŁAWA

P U Ż E i l B O R S K l C H
ZAM ORDOW ANYCH  BESTIALSKO NA PALMIRACH DNIA 14.VT.40 r.

c ć l b ę & a e  s i ę  w  - d n i u  W  bm. n s b o ż e ń s l w o  . ż e t e ó a n e  o  g e d z .  9 - e t f  r ą n o  w  k « c - c  
SS. Wirytełc, o czym zaw: sńarmajłą

mień. Ponieważ, jak wynika z listu, 
nie uczynił Pan tego, musi Pan mieć 
świadków na to, iż zwracał się Pan 
do Zarządu Miejskiego w sprawie

Trzaska. Jeżeli pragnie Pani się
dowiedzieć, czy ktoś z bliskich Pani 
krewnych nie wrócił ostatnim tran­
sportem ze Związku Radzieckiego,

SY N  I SYN O W A .

naprawy dachu a Zarząd nie chciał należy z tym zwrócić się do Pań- 
dokonać tego na własny koszt. Wtedy ! stwowego Urzędu Repatriacyjnego w 
dopiero Zarząd Miejski będzie mu- 1 Łodzi, który prowadzi specjalną 
siał się pogodzić z tym, że koszty j kartotekę Polaków wracającj-ch ze 
naprawy będzie Pan potrącał z ko- j wschodu. W sprawie powrotu Pola- 
mornego. j ków, znajdujących się jeszcze w

Mrozowianka Z. L. Chciałaby Pa 1 ZSRR, pisaliśmy już kilkakrotnie. 
. ni pracować w nowootwartej fabryce Podawaliśmy również liczby, ilu- 
i silników samolotowych. Radzimy sko- j strujące, ilu już powróciło. Rząd 
i munikować się najpierw z Urzędem i pasz-., niewąitpliwie dołoży wszelkich 
1 Zatrudnienia Warszawa ul. Targowa 1 starań, by możliwie wszj^cy wrócili 
i 15, który powinien Panią poinfor- i do kraju.

ł
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